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Zápisnica zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Prievidzi 

konaného dňa 26. 06. 2023 v Dome kultúry na Ul. F. Madvu v Prievidzi 

 

Začiatok zasadnutia: 09.00 h 

Ukončenie zasadnutia: 14.10 h 

 

Prítomní poslanci: 20 poslancov (podľa prílohy – účasť poslancov) 

Neprítomní poslanci: PaedDr. Iveta Lauková, JUDr. Ing. Ľuboš Maxina, PhD., Ing. 

Richard Takáč, Mgr. Dominika Vážna, Ing. Lukáš Zeleník,  

  

Ďalej prítomní:  

JUDr. Katarína Macháčková – primátorka mesta 

Ing. Henrieta Pietriková – hlavná kontrolórka mesta 

Mgr. Alojz Vlčko – prednosta MsÚ  

Ing. Naďa Prilinská – vedúca kanc. prednostu MsÚ 

Ing. Daniela Mendelová – ref. kancelárie prednostu MsÚ 

JUDr. Róbert Pietrik – vedúci právnej kancelárie  

Mgr. Beata Révayová – vedúca odboru školstva  

Ing. Marián Bielický – vedúci ekonomického odboru 

Ing. Andrea Nikmonová – vedúca odboru výstavby, SP a ŽP 

Ing. Tomáš Dobrotka – ved. majetkového oddelenia  

Ing. Petra Briatková – ref. právnej kancelárie  

Ľuboš Belanec – ref. informatiky 

Ján Detko – ref. informatiky  

JUDr. Ján Martiček – konateľ SMMP, s. r. o. 

Mgr. Ľubomír Pomajbo – náčelník MsP 

PhDr. Mária Znášiková, MPH – riaditeľka ZpS  

Mgr. Dana Horná – riaditeľka KaSS 

Ing. Rastislav Januščák – predseda predstavenstva spol. PTH, a.s. 

- ostatní podľa prezenčnej listiny 

 

Rokovanie mestského zastupiteľstva bolo streamované naživo. 

K bodu 1)  
 „Otvorenie“ 

 JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta, otvorila a privítala na rokovaní 

Mestského zastupiteľstva v Prievidzi (ďalej len MsZ)  poslancov MsZ, zamestnancov 

mesta a obyvateľov mesta.  
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Na začiatku bolo prítomných 19 poslancov, teda zasadnutie bolo uznášania 

a rokovania schopné.  

JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta, menovala za overovateľov zápisnice   

Ing. Branislava Bucáka a Mgr. Libora Mokrého.  

Spravodajcom mestskej rady bol Ing. Ľuboš Jelačič.   

 

Do návrhovej komisie odporučila primátorka mesta zvoliť poslancov: PaedDr. Kvetos-

lavu Ďurčovú – za predsedníčku, Ing. RNDr. Jána Kuchárika – za člena, MVDr. Jura-

ja Leporisa  – za člena.  

MsZ uznesením č. 119/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo zloženie návrhovej 

komisie.  

Prezentácia: 18 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 18 poslancov za  

 
JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta,  informovala o návrhu pro-

gramu MsZ. 

 

Návrh programu MsZ: 

 

1) Otvorenie 

2) Vyhodnotenie uznesení MsZ  

3) Žiadosť spol. Brose Prievidza, spol. s r. o., o súhlas so zaradením MŠ „BRO-

SE DETSKÝ KLUB“ do Siete škôl a školských zariadení SR 

4) Žiadosť o vydanie súhlasného stanoviska k zámeru zaradenia elokovaného 

pracoviska SZUŠ XOANA do Siete škôl a školských zariadení SR 

5) Návrh VZN mesta Prievidza č. 9/2023 o zrušení MŠ, Športová ulica 134/34, 

Prievidza a zrušenie Školskej jedálne pri MŠ, Športová ulica 134/36, Prievi-

dza  

6) Návrh VZN mesta Prievidza č. 11/2023, ktorým sa dopĺňa VZN mesta Prievi-

dza  

č. 13/2022 o zrušení ZŠ, Ul. P. J. Šafárika 3, Prievidza a jej súčastí  

7) Informácia o zrušenej ZŠ, Ul. P. J. Šafárika 3, Prievidza a jej súčastí zlúčením 

a jej právnom nástupcovi ZŠ s MŠ, Ul. P. Dobšinského 746/5, Prievidza 

8) Návrh na vyradenie neupotrebiteľného majetku zo zrušenej ZŠ, Ul. P. J. Šafá-

rika 3, Prievidza a jej súčastí  

9) Návrh VZN mesta Prievidza č. 10/2023 o určení úhrad za sociálne služby po-

skytované mestom Prievidza 

10) Návrh VZN mesta Prievidza č. 8/2023 o umiestňovaní volebných plagátov 

počas volebnej kampane na území mesta Prievidza  
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11) Návrh VZN mesta Prievidza č. 12/2023 o dočasnom parkovaní motorových 

vozidiel na vymedzenom území mesta Prievidza  

12) Nákup zberových vozidiel na zabezpečenie činností súvisiacich so zberom 

BRO a BRKO 

13) Správa spol. SMMP, s.r.o., o hospodárení s koncesným majetkom podľa 

Koncesnej zmluvy a s majetkom podľa Komisionárskych zmlúv za rok 2022 

14) Správa o činnosti a hospodárení Harmónia, n. o., za rok 2022 

15) Návrh Harmónia, n. o., na likvidáciu nevymožiteľných pohľadávok 

16) Výročná správa o činnosti a hospodárení TIK mesta Prievidza, n. o., za rok 

2022 

17) Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky a zamestnankyne útvaru 

hlavnej kontrolórky na II. polrok 2023 

18) Návrh zverenia novonadobudnutého nehnuteľného majetku spol. TSMPD, 

s.r.o., v rámci Komisionárskej zmluvy zo dňa 31. 03. 2015 a v rámci Komisio-

nárskej zmluvy zo dňa 24. 01. 2012 

19) Návrh zverenia novonadobudnutého nehnuteľného majetku spol. TSMPD, 

s.r.o., v rámci Zmluvy o nájme hnut. a nehnuteľného majetku č. 25/20 zo dňa 

16. 12. 2020 

20) Správa o aktuálnom stave rozpracovanosti projektu „Zdroj výroby tepla pre 

SCZT“ (o 11.00 h) 

21) Žiadosti predkladané útvarom architekta mesta  

22) Majetkovoprávne veci  

23) Rôzne 

24) Diskusia pre obyvateľov (od 10.00 h do 11.00 h) 

25) Interpelácie poslancov  

26) Diskusia poslancov a poslanecké podnety 

27) Záver 

 

Návrh programu bodu „Rôzne“: 

 

1) Informácia Komisie na ochranu verejného záujmu pri MsZ o podaní Oznámení 

funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov poslancov MsZ 

v Prievidzi podľa Ústavného zákona NR SR č. 357/2004 Z. z. o ochrane verej-

ného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov za rok 2022 k 30. ap-

rílu 2023 

2) Informácia o termínoch zasadnutí orgánov mesta v II. polroku 2023 

 

JUDr. Katarína Macháčková informovala o doručenej petícii proti zrušeniu MŠ na 

Športovej ulici, ktorá bola doručená pred rokovaním MsZ. Uviedla, že v rámci bodu č. 
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5 „ Návrh VZN mesta Prievidza č. 9/2023 o zrušení MŠ, Športová ulica 134/34, Prie-

vidza a zrušenie Školskej jedálne pri MŠ, Športová ulica 134/36, Prievidza“  sa MsZ 

bude zaoberať aj touto petíciou.  

 

Mgr. Branislav Gigac predložil poslanecký návrh na zmenu programu rokovania MsZ 

na deň 26. 06. 2023 – vypustenie bodu č. 5 „Návrh VZN mesta Prievidza č. 9/2023 

o zrušení MŠ, Športová ulica 134/34, Prievidza a zrušenie Školskej jedálne pri MŠ, 

Športová ulica 134/36, Prievidza“ z programu rokovania MsZ. Konštatoval, že návrh 

nedostal dostatočný priestor na diskusiu.  

 

Primátorka mesta dala najskôr hlasovať o návrhu programu MsZ v znení, ako bol 

zverejnený na úradnej tabuli a centrálnej elektronickej úradnej tabuli.   

MsZ uznesením č. 120/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo program Mestské-

ho zastupiteľstva v Prievidzi na deň 26.06.2023. 

Prezentácia: 19 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 15 poslancov za, 4 sa zdržali 

  

MsZ uznesením č. 121/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, neschválilo poslanecký ná-

vrh Mgr. Branislava Gigaca na zmenu programu rokovania MsZ na deň 26. 06. 2023 

– vypustenie bodu č. 5 „Návrh VZN mesta Prievidza č. 9/2023 o zrušení MŠ, Športo-

vá ulica 134/34, Prievidza a zrušenie Školskej jedálne pri MŠ, Športová ulica 134/36, 

Prievidza“ z programu rokovania MsZ. 

Prezentácia: 19 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 8 poslancov za, 9 proti, 2 sa zdržali 

 

Primátorka mesta uviedla, že v úvode bude poslancom predstavený projekt 

študentky gymnázia s názvom „Žiaci mestu“ (príspevok nahlásený v rámci bodu 

„Diskusia pre obyvateľov“).   

 

K bodu 24) 

„Diskusia pre obyvateľov“ 

 PaedDr. Eleonóra Porubcová v krátkosti predstavila projekt cestovného ruchu, 

ktorý spracovala a odprezentovala prítomným študentka gymnázia V. B. Nedožer-

ského Simona Briatková. Projekt bol spracovaný s metodickým vedením profesorky 

PhDr. M. Sivákovej.  

Projekt interaktívnou formou prestavuje históriu mesta Prievidza a dejiny samotného 

gymnázia. Študenti čerpali inšpiráciu už z existujúcich produktov cestovného ruchu 

ako je Zlatá prievidzská cesta, Prievidzské selfíčko či Mobilná aplikácia Mesto 
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Prievidza. Študenti vytvorili v teréne štyri zastavenia od praveku až po novovek, 

ktoré sú v teréne označené tabuľkami s popísanými historickými udalosťami. Celý 

projekt má vlastnú webovú stránku a je pripravený aj v jazykových mutáciách kon-

krétne angličtine, nemčine a francúzštine a je tak určený aj pre zahraničných náv-

števníkov. 

K bodu 2)  
 „Vyhodnotenie uznesení MsZ v Prievidzi“ 

 
 Vyhodnotenie uznesení MsZ v Prievidzi predložil Mgr. Alojz Vlčko, prednosta 

MsÚ.  

V krátkosti informoval o uzneseniach, ktoré sú navrhnuté na zrušene a to z dôvodu, 

že nie je možná ich realizácia (nepodpísanie zmlúv, zrušenie zámeru a pod.). 

Na opravu z dôvodu opisových chýb boli navrhnuté dve uznesenia a to č. 86/23 a  č. 

273/22. 

Ing. Henrieta Geblínová, hlavná kontrolórka mesta, predložila stanovisko k plneniu 

uznesení MsZ.  Z uznesení, ktoré po ich vyhodnotení ako splnené boli navrhnuté na 

vypustenie zo sledovania, vybrala hlavná kontrolórka na kontrolku 61 uznesení 

a k nim súvisiace uznesenia. Na základe vykonanej kontroly odporučila prijať navr-

hované uznesenie.  Súčasťou materiálu bola aj správa o skončených 

a rozpracovaných kontrolách za obdobie od 24. 04. 2023 do 25. 06. 2023. 

V uvedenom období bolo skončených 9 kontrol v MsÚ bez kontrolných zistení 

a zostáva rozpracovaných 13 kontrol, z toho 11 na MsÚ a 2 kontroly v rozpočtových 

organizáciách zriadených mestom.  

Helena Dadíková konštatovala, že materiál je veľmi rozsiahly. Bližšie sa pýtala na 

vyhodnotenie uznesenia č. 73/11 týkajúce sa obchvatu mesta. V zmysle vyhodnote-

nia termín realizácie II. etapy obchvatu nie je známy.  Mgr. Alojz Včko konštatoval, že 

sa má realizovať  nová štúdia. Na I. etapu 2. stavbu je vydané stavebné povolenie, 

mesto komunikuje s Ministerstvom dopravy.  

K vyhodnoteniu uznesení MsZ prijalo MsZ  uznesenie č. 122/23, ktoré tvorí prílohu 

k zápisnici. 

Prezentácia: 19 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 19 poslancov za  
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K bodu 3) 

Žiadosť spol. Brose Prievidza, spol. s r. o., o súhlas so zaradením MŠ „BROSE 

DETSKÝ KLUB“ do Siete škôl a školských zariadení SR 

 

Žiadosť zriaďovateľa spol. Brose Prievidza, spol. s r.o., o vydanie súhlasného 

stanoviska k zaradeniu materskej školy do Siete škôl a školských zariadení SR pred-

ložila Mgr. Beata Révayová, vedúca odboru školstva.  

Mgr. Beata Révayová uviedla, že spoločnosť doručila žiadosť k zaradeniu školy do 

siete dňa 10. 5. 2023.  Zriaďovateľ je povinný predložiť ministerstvu školstva súhlas 

mesta. Na základe rokovaní spoločnosti s ministerstvom bude v prípade súhlasu 

mesta žiadosť podaná do 31. 3. 2024. Plánované otvorenie prevádzky MŠ je od 4. 9. 

2024 s celkovou kapacitou 42 detí predškolského veku.  Žiadosť bola predložená na 

prerokovanie do komisie školstva a kultúry (odporučila schváliť) a komisie FMRR 

(neodporučila schváliť). MsR žiadosť odporučila schváliť.  

Primátorka mesta dala slovo zástupkyni spol. Brose p. Ľubici Mullerovej. Ľu-

bica Mullerová informovala, že spol. Brose sa radí ako väčší zamestnávateľ 

v regióne, svojim zamestnancom poskytuje celú sieť služieb a má zámer pre deti 

zamestnancov zriadiť MŠ v priestoroch firmy. Počas leta plánujú realizovať detské 

tábory, a neskôr chcú otvoriť aj školský klub detí.  

MsZ uznesením č. 123/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo súhlas mesta 

Prievidza so zaradením materskej školy zriaďovateľa Brose Prievidza, spol. s r.o., do 

Siete škôl a školských zariadení SR. 

Prezentácia: 19 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 17 poslancov za, 1 proti, 1 sa zdržal 

 

K bodu 4)  

Žiadosť o vydanie súhlasného stanoviska k zámeru zaradenia elokovaného 

pracoviska SZUŠ XOANA do Siete škôl a školských zariadení SR 

 

Žiadosť zriaďovateľa Súkromnej ZUŠ XOANA o vydanie súhlasného stanovi-

ska k zaradeniu elokovaného pracoviska v priestoroch ZŠ Ul. S. Chalupku v Prievidzi 

do Siete škôl a školských zariadení SR predložila Mgr. Beata Révayová, vedúca od-

boru školstva.  

Mgr. Beta Révayová uviedla, že SZUŠ XOANA doručila žiadosť o vydanie 

súhlasného stanoviska k zaradeniu elokovaného pracoviska dňa 17. 05. 2023. 

Zámer je zriadiť elokované pracovisko v priestoroch ZŠ na Ul. S. Chalupku 

v Prievidzi. Plánované otvorenie prevádzky je od 1. 9. 2024. Účelom je zabezpečenie 

adekvátnych priestorových podmienok na výučbu starších žiakov, ako aj zefektívne-
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nie vyučovacieho procesu odbúraním nutného prevážania žiakov do priestorov ZUŠ 

na Jesenského ulici.  

Príslušné komisie MsZ a MsR neodporučili žiadosť schváliť. Na základe požiadavky 

finančnej komisie bol oslovený riaditeľ ZŠ na Ul. S. Chalupku, ktorý vo svojom stano-

visku uviedol, že spolupráca zo SZUŠ je na veľmi dobrej úrovni, v prvom rade musia 

pri priestorovom obsadení telocviční zabezpečiť potrebu školy, následne tréningové-

ho procesu (basketbal) a až následne ďalšie činnosti. Mgr. Beata Révayová  uviedla, 

že odd. pre projekty a investície pripravuje projekt rekonštrukcie z plánu obnovy, čo 

v prípade zriadenia elokovaného pracoviska môže byť problém.  

p. Marošová zo SZUŠ sa vyjadrila k projektu školy. Uviedla, že cieľom školy nie je 

navyšovanie počtu žiakov, problémom je hlavne komplikovaný presun žiakov  

a chýbajúci väčší priestor, čo by im vytvorenie elokovaného pracoviska na ZŠ vyrieši-

lo. V krátkosti sa vyjadrila k činnosti školy.  MgA. Martina Polievková skonštatovala, 

že škola má 28 ročnú tradíciu s výbornými výsledkami a vysokou kvalitou.  Michal 

Dobiaš uviedol, že podrobne sa žiadosťou zaoberala aj MsR. Mesto snaží získať 

prostriedky na rekonštrukciu ZŠ na Ul. S. Chalupku prostriedky z plánu obnovy. Zria-

denie elokovaného pracoviska by mohol byť problém vzhľadom na čerpanie financií.  

Mesto má záujem podporiť SZUŠ, ale skôr formou prenájmu priestorov. Mgr. Ivan 

Benca, ved. odd. pre projekty a investície, uviedol, že získanie prostriedkov z plánu 

obnovy nie je jednoduché, je potrebné splniť viaceré podmienky. Škola nesmie pre-

kročiť  20 % z ročnej kapacity na hospodársku činnosť, inak sa zvýši spolufinancova-

nie.  Zástupkyňa SZUŠ uviedla, že aj nájom priestorov by bol pre nich riešením.  

Primátorka mesta dodala, že v týchto dňoch bola schválená povinná 3. hodina TV, 

obsadenosť telocviční sa zvýši.  

Mgr. Branislav Gigac poznamenal, že poslanci by mali mať viac informácií 

o zámeroch mesta a zásobníkoch projektov.  Michal Dobiaš reagoval s tým, že 

o tomto projekte sa na pôde MsZ hovorilo. Mgr.  Alojz Vlčko dodal, že v rámci I. 

zmeny rozpočtu sa tieto zámery riešili.  

MsZ uznesením č. 124/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, neschválilo súhlas mesta 

Prievidza so zaradením elokovaného pracoviska Súkromnej ZUŠ XOANA v priesto-

roch ZŠ Ul. S. Chalupku v Prievidzi do Siete škôl a školských zariadení SR.  

Prezentácia: 19 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 1 poslanec za, 12 proti, 6 sa zdržalo  

 

K bodu 5)   
Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prievidza č. 9/2023 o zrušení 
Materskej školy, Športová ulica 134/34, Prievidza a zrušenie Školskej jedálne 

pri Materskej škole, Športová ulica 134/36, Prievidza 
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Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prievidza č. 9/2023 o zrušení 

Materskej školy, Športová ulica 134/34, Prievidza a zrušení Školskej jedálne pri Ma-

terskej škole, Športová ulica 134/36, Prievidza“ predložila Mgr. Beata Révayová, ve-

dúca odboru školstva.  

Mgr. Beata Révayová hovorila o nepriaznivom demografickom vývoji, znižo-

vaní počtu žiakov na školách. Mesto v súčasnosti zabezpečuje prevádzku dvoch ma-

terských škôl v budovách ZŠ a 9 samostatne stojacich materských škôl bez právnej 

subjektivity. V MŠ na Športovej ulici sú v prevádzke 4 triedy, ktoré navštevuje 85 de-

tí. 1 pavilón mesto poskytlo do prenájmu Regionálnemu úradu školskej správy 

v Trenčíne, ktorý je zriaďovateľom Spojenej školy internátnej určenej pre zdravotne 

znevýhodnené deti. Z detí, ktoré navštevujú MŠ na Športovej ulici, je len 29 detí, kto-

ré majú trvalý pobyt v spádovej oblasti. Škôlka sa navrhuje presťahovať do nových 

priestorov a to do objektu ZŠ s MŠ na Malonecpalskej ulici, ide o efektívne 

a racionálne riešenie.  

Mgr. Beata Révayová informovala o pripomienkach komisií MsZ. Komisia FMPA 

a komisia dopravy, ŽP a rozvoja mesta odporučili schváliť, ostatné komisie neodpo-

ručili návrh schváliť. Primátorka mesta dala slovo zástupcom petičného výboru.  

p. Matušová, zást. petičného výboru, sa pýtala, čo mesto plánuje s daným priestorom 

do budúcna. Primátorka mesta uviedla, že mesto zvažuje odpredaj nehnuteľnosti 

formou OVS s účelom v zmysle ÚP (t. j. nie výrobná činnosť). Ďalej dodala, že keďže 

petícia bola doručená koncom predchádzajúceho týždňa, bola adresovaná MsZ, 

z časového hľadiska bol čas na oboznámenie sa s jej obsahom krátky, navrhla stiah-

nutie materiálu z rokovania MsZ a opätovné prerokovanie na jeseň. Mgr. Branislav 

Gigac uvítal predložený návrh primátorky mesta s konštatovaním, že rada školy by 

mohla zvolať verejné zasadnutie, aby sa mohla do diskusie zapojiť aj verejnosť. Tak-

tiež poznamenal, že poslanci by mohli mať viacej informácií o víziách, podmienkach 

OVS a pod.  

Primátorka mesta predložila návrh na stiahnutie materiálu. MsZ uznesením č. 

125/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo stiahnutie materiálu „Návrh Všeobec-

ne záväzného nariadenia mesta Prievidza č. 9/2023 o zrušení Materskej školy, Špor-

tová ulica 134/34, Prievidza a zrušenie Školskej jedálne pri Materskej škole, Športo-

vá ulica 134/36, Prievidza“ z rokovania MsZ zo dňa 26. 06. 2023. 

Prezentácia: 19 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 18 poslancov za, 1 sa zdržal 
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K bodu 24) 

„Diskusia pre obyvateľov“ 

 Radovan Huba vystúpil s príspevkom ohľadom cestovného ruchu, 

k fungovaniu Turisticko-informačnej kancelárie mesta, komunikačných kanáloch 

mesta a pod. 

 Informoval o spustení platformy visit Prievidza. Uviedol, že podľa jeho názoru 

je cestovný ruch v meste zanedbaný. Ďalej dodal, že mesto Prievidza je jedným 

z posledných miest, ktoré nemalo vlastnú webovú propagáciu cestovného ruchu. In-

formoval o nákladoch na zriadenie takejto webovej stránky (do 130 eur), stránku vy-

tvoril bez nároku na honorár. Hovoril o predchádzajúcich úspešných projektoch, ktoré 

robil v spolupráci s mestom (virtuálne vianočné trhy) s vysokou návštevnosťou.  

Uviedol, že posledný októbrový týždeň spustil projekt „prievidzské selfíčko“, kritizo-

val, že mesto až 7 mesiacov od spustenia zverejnilo tento projekt na svojej webovej 

stránke, o nedostatočnom financovaní projektov cestovného ruchu zo strany mesta, 

nespolupráci a pod. Konštatoval, že mesto (TIK) pracuje na novej interaktívnej náuč-

nej hre pre deti, ktorá už v minulosti bola daná na trh, pýtal sa náklady. Hovoril 

o duplicite projektov, propagácii cestovného ruchu, o spolupráci s mestom a pod.  

Michal Dobiaš reagoval s tým, že celá webová stránka sa bude riešiť nanovo,  dodal, 

že stránka visit Prievidza vznikla pred približne mesiacom a stránka visit Bojnice - 

Prievidza vznikla pred rokom a pol.  

 

 Ďalej o slovo požiadala p. Magdaléna Malichová, ktorá poďakovala za ocene-

nie „Ceny primátorky mesta“ Fotoklubu Junior Prievidza. (Ide o záujmový útvar pod 

dlhoročným vedením Magdalény Malichovej, fotoklub dosiahol viacero úspechov 

a súťažných ocenení doma i v zahraničí). Primátorka mesta poďakovala pani Mali-

chovej za aktivitu a prácu s mládežou. 

 

 Mgr. Diana Šurkalová Dušeková, riaditeľka Turisticko-informačnej kancelárie 

mesta, sa vo svojom vystúpení vrátila k príspevku p. Hubu pričom uviedla, že nezis-

ková organizácia ponúka propagáciu projektov cestovného ruchu, aj projektov p. Hu-

bu, a ponúkla spoluprácu.  

K bodu 6)  

„Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prievidza č. 11/2023, ktorým sa 

dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Prievidza č. 13/2022 o zrušení Zá-

kladnej školy, Ul. P. J. Šafárika 3, Prievidza a jej súčastí“ 
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Návrh VZN mesta Prievidza č. 11/2023, ktorým sa dopĺňa VZN mesta Prievi-

dza č. 13/2022 o zrušení Základnej školy, Ul. P. J. Šafárika 3, Prievidza a jej súčastí 

predložila Ing. Beata Révayová, vedúca odboru školstva.  

Z dôvodu spresnenia pracovno-právnych, majetkových a ekonomických vzťa-

hov zo ZŠ, Ul. P. J. Šafárika na Základnú školu s MŠ Ul. P. Dobšinského  bolo po-

trebné upraviť znenie VZN č. 13/2022 o zrušení ZŠ na Ul. P. J. Šafárika.  Právnym 

nástupcom zrušenej školy je ZŠ s MŠ  Ul. P. Dobšinského.  

MsZ trojpätinovou väčšinou prítomných poslancov schválilo VZN mesta Prievidza č. 

11/2023, ktorým sa dopĺňa VZN mesta Prievidza č. 13/2022 o zrušení Základnej ško-

ly, Ul. P. J. Šafárika 3, Prievidza a jej súčastí. 

Prezentácia: 14 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 14 poslancov za  

 

K bodu 7)  
„Informácia o zrušenej ZŠ, Ul. P. J. Šafárika 3, Prievidza a jej súčastí zlúčením 

a jej právnom nástupcovi ZŠ s MŠ, Ul. P. Dobšinského 746/5, Prievidza“ 

 
Informáciu o zrušenej Základnej škole, Ulica P. J. Šafárika 3, Prievidza a jej 

súčastí zlúčením a jej právnom nástupcovi Základnej škole s materskou školou, Ulica 

P. Dobšinského 746/5, 971 01 Prievidza, so sídlom: Ulica P. Dobšinského 746/5, 971 

01 Prievidza, predložila Mgr. Beata Révayová, vedúca odboru školstva.  

Mesto Prievidza vydalo VZN č. 13/2022 o zrušení ZŠ na Ul. P. J. Šafárika 

a následne na základe rozhodnutia ministerstva školstva bola škola vyradená zo sie-

te škôl a školských zariadení. Práva a povinnosti po zrušenej ZŠ prevezme nástup-

nícka škola ZŠ s MŠ na Ul. P. Dobšinského. 

MsZ uznesením č. 126/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo zrušenie zlúčením 

Základnej školy, Ulica P. J. Šafárika 3, Prievidza a jej súčastí s jej právnym nástup-

com Základnou školou s materskou školou, Ulica P. Dobšinského 746/5, 971 01 

Prievidza, so sídlom: Ulica P. Dobšinského 746/5, 971 01 Prievidza, IČO: 50895214. 

Prezentácia: 15 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 15 poslancov za  
 

K bodu 8)  

„Informácia o zrušenej ZŠ, Ul. P. J. Šafárika 3, Prievidza a jej súčastí zlúčením 

a jej právnom nástupcovi ZŠ s MŠ, Ul. P. Dobšinského 746/5, Prievidza“ 
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Návrh na vyradenie neupotrebiteľného majetku mesta, ktorý je v správe Zá-

kladnej školy, Ulica P. J. Šafárika 3, Prievidza predložila Mgr. Beata Révayová, ve-

dúca odboru školstva.  

Ide o majetok v celkovej hodnote 62 028,13 €.  Vyradený neupotrebiteľný ma-

jetok bude v rámci likvidácie bezodplatne ponúknutý tretím osobám, so zvyšným vy-

radeným neupotrebiteľným majetkom bude naložené v súlade s rozhodnutím likvi-

dačnej komisie.  

MsZ uznesením č. 127/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo vyradenie neupo-

trebiteľného majetku mesta, ktorý je v správe Základnej školy, Ulica P. J. Šafárika 3, 

Prievidza, v celkovej hodnote 62 028,13 €,  podľa vypracovaného zoznamu. Vyrade-

ný neupotrebiteľný majetok bude v rámci likvidácie bezodplatne ponúknutý tretím 

osobám, so zvyšným vyradeným neupotrebiteľným majetkom bude naložené v súla-

de s rozhodnutím likvidačnej komisie. 

Prezentácia: 15 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 15 poslancov za  

 

K bodu 9)  
Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prievidza č. 10/2023 o určení 

úhrad za sociálne služby poskytované mestom Prievidza 

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prievidza č. 10/2023 o určení 

úhrad za sociálne služby poskytované mestom Prievidza predložila Mgr. Beata 

Révayová, vedúca odboru školstva.  

Schválením predmetného návrhu dochádza k úprave poplatkov v zariadení 

pre seniorov, upravujú sa poplatky za opatrovateľskú službu a zavádza sa nová so-

ciálna služba – inteligentná domáca asistentka (IDA) – nová sociálna služba  na zá-

klade spolupráce s TSK a pod jeho gesciou, sociálna služba poskytovaná prostred-

níctvom použitia  telekomunikačných technológií.  

PhDr. Mária Znášková, MBA, riaditeľka ZpS, sa vyjadrila k úprave poplatkov 

v ZpS. Informovala o doplnení bezlepkovej stravy, hovorila o náraste cien potravín. 

Zariadenie poskytuje stravu 5x denne, pri diabetickej strave 6xdenne.  

Mgr. Beata Révayová informovala o pripomienkach z komisií a MsR. Odporučené 

pripomienky sú zapracované v prijatom uznesení. V rámci komisií bola vznesená aj 

pripomienka k poplatku za poskytnutie prepravnej služby – zníženie z 1,00 €/ 1 km 

na 0,50 – 0,70€/1km. Mgr. Beata Révayová uviedla, že táto činnosť nie je len prevoz 

klienta z miesta na miesto, ale je to aj prípadný doprovod, pomoc pri nastupovaní 

a vystupovaní z vozidla a pod. MsR neodporučila pripomienku k zníženiu ceny pre-

pravnej služby zapracovať do VZN. Fyzické ani právnické osoby nevzniesli k návrhu 

VZN pripomienky.  
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MsZ uznesením č. 128/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo pripomienky 

k návrhu Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prievidza č. 10/2023 o určení 

úhrad za sociálne služby poskytované mestom Prievidza: 

• v Článku 2,  §9 bod 1 sa dopĺňa  číselné vyjadrenie výšky poplatku za 

sociálne služby IDA v sume 0,00 €,  

• v Článku 2,  §6  bod 8 sa dopĺňa text „8.3.6. Celková hodnota stravy sa 

percentuálne rozdelí na deň pre prijímateľa na raňajky 12 %, desiata 9 

%, obed 45%, olovrant 9 %, večera 25 %.  Pri diabetickej strave sa ve-

čera rozdelí na I. večeru 20% a II. večeru 5 %.“ 

Prezentácia: 15 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 15 poslancov za  

 

MsZ trojpätinovou väčšinou prítomných poslancov schválilo Všeobecne záväzné na-

riadenie mesta Prievidza č. 10/2023 o určení úhrad za sociálne služby poskytované 

mestom Prievidza s pripomienkami: v Článku 2,  §9 bod 1 sa dopĺňa  číselné vyjad-

renie výšky poplatku za sociálne služby IDA v sume 0,00 €,  v Článku 2,  §6  bod 8 

sa dopĺňa text „8.3.6. Celková hodnota stravy sa percentuálne rozdelí na deň 

pre prijímateľa na raňajky 12 %, desiata 9 %, obed 45%, olovrant 9 %, večera 25 %.  

Pri diabetickej strave sa večera rozdelí na I. večeru 20% a II. večeru 5 %.“ 

Prezentácia: 15 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 15 poslancov za  

 

K bodu 10)  

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prievidza č. 8/2023 

o umiestňovaní volebných plagátov počas volebnej kampane na území mesta 

Prievidza 

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prievidza č. 8/2023 

o umiestňovaní volebných plagátov počas volebnej kampane na území mesta Prievi-

dza predložila Ing. Lenka Pánisová, vedúca personálneho a organizačného oddele-

nia.  

Po zrušení VZN č. 103/2009 o podmienkach vylepovania plagátov na území 

mesta Prievidza vznikla potreba aktualizácie VZN č. 8/2023.  V návrhu sú aktualizo-

vané vyhradené miesta a upresnené podmienky umiestňovania volebných plagátov.  

Fyzické ani právnické osoby nepodali pripomienky k návrhu. Komisie MsZ odporučili 

návrh schváliť.  
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MsZ trojpätinovou väčšinou prítomných poslancov schválilo Všeobecne záväzné na-

riadenie mesta Prievidza č. 8/2023 o umiestňovaní volebných plagátov počas voleb-

nej kampane na území mesta Prievidza. 

Prezentácia: 17 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 17 poslancov za  

 

K bodu 11)  

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prievidza č.12/2023 o dočasnom 

parkovaní motorových vozidiel na vymedzenom území mesta Prievidza 

 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia mesta Prievidza č.12/2023 

o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na vymedzenom území mesta Prievidza 

predložil JUDr. Róbert Pietrik, vedúci právnej kancelárie.  

Návrhom dochádza k úprave sadzieb za parkovanie a zavedenia rezidentskej 

karty – návštevnícky paušál a rezidentskej karty – abonent. Prevádzková doba spop-

latneného parkovania v mestskej parkovacej zóne je nemenná a to od 7.00 h do 16. 

00 h. Prílohu VZN tvorí cenní (v aplikácii 1. hodina 0,50 €, 2. a ďalšie hodiny 1,00 €, 

formou sms 1 hodina 0,60 €, 2. a ďalšie hodiny 1,00 €) 

Fyzické ani právnické osoby nevzniesli k návrhu VZN pripomienky. Komisie MsZ od-

poručili návrh schváliť. 

Mgr. Branislav Gigac poznamenal, že v predvolebnej diskusii  súčasná primátorka 

mesta deklarovala, že ceny parkovného sa v meste Prievidza meniť nebudú. Ďalej 

dodal, že podľa jeho názoru je systém funkčný a nie je dôvod na zvyšovanie cien.  

Primátorka mesta reagovala s tým, že finančná situácia sa mení, ceny poplatkov za 

parkovanie sa neupravovali viac ako 10 rokov, napriek miernemu zvýšeniu mesto 

Prievidza stále bude patriť medzi mestá s najlacnejším parkovaním. 

JUDr. Róbert Pietrik informoval, že MsR odporučila schváliť VZN s pripomienkou - 

posunutie účinnosti VZN od 1. 8. 2023. 

MsZ najskôr hlasovalo o prijatí pripomienky, následne o prijatí VZN.  

MsZ uznesením č. 129/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo pripomienku k 

Všeobecne záväznému nariadeniu mesta Prievidza č.12/2023 o dočasnom parkova-

ní motorových vozidiel na vymedzenom území mesta Prievidza:  v §14 bode (2) sa 

vypúšťa text: „nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia na úradnej tabuli mesta 

Prievidza“ a nahrádza sa textom: „nadobúda účinnosť dňa 01. 08. 2023“. 

Prezentácia: 19 prítomných 

Hlasovanie: 14 poslancov za, 3 proti, 2 sa zdržali 
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MsZ trojpätinovou väčšinou prítomných poslancov schválilo Všeobecne záväzné na-

riadenie mesta Prievidza č.12/2023 o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na 

vymedzenom území mesta Prievidza s pripomienkou: v §14 bode (2) sa vypúšťa text: 

„nadobúda účinnosť 15. dňom od vyvesenia na úradnej tabuli mesta Prievidza“ 

a nahrádza sa textom: „nadobúda účinnosť dňa 01. 08. 2023“. 

Prezentácia: 19 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 14 poslancov za, 3 proti, 2 sa zdržali  

 

K bodu 12) 

Nákup zberových vozidiel na zabezpečenie činností súvisiacich so zberom 

BRO a BRKO 

 

 Na zabezpečenie činnosti zberu biologicky rozložiteľného odpadu a biologicky 

rozložiteľného kuchynského odpadu novou spoločnosťou Prievidzské odpadové hos-

podárstvo, s.r.o., je potrebné zakúpiť zberovú techniku v počte dva kusy zberových 

vozidiel. Predpokladaný náklad je vo výške 400 tis. €, pričom sa navrhuje použiť pro-

striedky z Environmentálneho fondu. Čiastka bude zahrnutá do rozpočtu mesta 

v troch častiach v rokoch 2023,2024 a 2025. 

MsZ uznesením č. 130/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo zámer a spôsob 

financovania kúpy zberových vozidiel na zabezpečenie činnosti zberu BRO (biologic-

ky rozložiteľný odpad) a zberu BRKO (biologicky rozložiteľný kuchynský odpad) tak-

to:  

• vo výdavkovej časti rozpočtu mesta znížiť finančné prostriedky vo výške 

93 000 € z Programu 6 Odpadové hospodárstvo, Podprogram 1 Zvoz, 

odvoz a zneškodňovanie odpadu, Položka 8 Tovary a služby – Biodeg-

radovateľné sáčky (zber BRKO), ekonomická klasifikácia 630; 

• znížiť finančné prostriedky vo výške 41 000 € z Programu 6 Odpadové 

hospodárstvo, Podprogram 1 Zvoz, odvoz a zneškodňovanie odpadu, 

Položka 3 Zber biologicky rozložiteľného odpadu, ekonomická klasifiká-

cia 630;  

• navýšiť finančné prostriedky vo výške 134 000 € na Programe 6 Odpa-

dové hospodárstvo, Podprogram 1 Zvoz, odvoz a zneškodňovanie od-

padu, Položka Kúpa zberovej techniky, ekonomická klasifikácia 714. 

MsZ zároveň schválilo použitie finančných prostriedkov z Environmentálneho fondu 

na zabezpečenie kúpy 2 ks zberových vozidiel s tým, že finančné prostriedky potreb-

né na úhradu kúpnej ceny, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania, budú pra-

videlne v rokoch 2023 až 2025  zahrnuté v rozpočte mesta v rovnakých splátkach.   

Prezentácia: 18 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 17 poslancov za, 1 sa zdržal 
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K bodu 13) 

Správa spoločnosti SMMP, s.r.o., o hospodárení s koncesným majetkom podľa 

Koncesnej zmluvy a s majetkom podľa Komisionárskych zmlúv za rok 2022 

 

Správu spoločnosti SMMP, s.r.o., o hospodárení s koncesným majetkom pod-

ľa Koncesnej zmluvy a s majetkom podľa Komisionárskych zmlúv za rok 2022 pred-

ložil JUDr. Ján Martiček, konateľ spoločnosti.  

JUDr. Ján Martiček uviedol, že v písomnej správe poslanci dostali podrobnú 

informáciu o hospodárení. Otázky zo strany poslancov neboli vznesené.  

MsZ uznesením č. 131/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, zobralo na vedomie Správu 

spoločnosti SMMP, s.r.o., o hospodárení s koncesným majetkom podľa Koncesnej 

zmluvy a s majetkom podľa Komisionárskych zmlúv za rok 2022. 

Prezentácia: 19 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 19 poslancov za  

 

K bodu 14)  

Správu o činnosti a hospodárení Harmónia, n. o., Prievidza k 31. 12. 2022 

  

Správu o činnosti a hospodárení Harmónia, n. o., Prievidza k 31. 12. 2022 

predložila Katarína Vráblová, riaditeľka organizácie. 

Katarína Vráblová konštatovala, že správu obdržali poslanci v písomnej podobe.  

Súčasťou správy je aj Správa nezávislého audítora.  

Komisie odporučili zobrať na vedomie správu bez pripomienok.  

MsZ uznesením č. 132/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, zobralo správu na vedomie.  

Prezentácia: 17 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 17 poslancov za  

 

K bodu 15)  

Návrh Harmónia, n. o., na likvidáciu nevymožiteľných pohľadávok 

 

Katarína Vráblová, riaditeľka n. o. Harmónia, v zmysle IS č. 126 – Zásady 

hospodárenia s majetkom mesta Prievidza informovala MsZ o likvidácii nevymožiteľ-

ných pohľadávok Harmónia, n. o., vo výške 4 584,11 €. 

K informácii prijalo MsZ uznesenie č. 133/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici.  

Prezentácia: 18 prítomných poslancov  
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Hlasovanie: 18 poslancov za  

 

K bodu 16)  

Výročnú správu o činnosti a hospodárení Turisticko-informačnej kancelárie 

mesta Prievidza, n.o., za rok 2022 

 

Výročnú správu o činnosti a hospodárení Turisticko-informačnej kancelárie 

mesta Prievidza, n.o., za rok 2022 predložila Mgr. Diana Šurkalová -Dučeková, riadi-

teľka organizácie.  

Riaditeľka uviedla, že Správna rada dňa 21. 6. 2023 prerokovala a schválila 

výročnú správu. Výročnú správu TIK-u za rok 2022 spracovala ešte bývalá riaditeľka 

Helena Dadíková. V rámci prerokovania v komisiách MsZ neboli vznesené žiadne 

pripomienky.  

MsZ uznesením č. 134/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, zobralo na vedomie  Výroč-

nú správu o činnosti a hospodárení Turisticko-informačnej kancelárie mesta Prievi-

dza, n.o., za rok 2022. 

Prezentácia: 17 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 16 poslancov za, 1 sa zdržal 

 

K bodu 17)  

Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky a zamestnankyne útvaru 

hlavnej kontrolórky na II. polrok 2023 

Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky a zamestnankyne útvaru 

hlavnej kontrolórky na II. polrok 2023 predložila Ing. Henrieta Pietriková, hlavná kon-

trolórka mesta.  

Návrh bol zverejnený na úradnej tabuli mesta, webovom sídle a CUET dňa 9. 6. 

2023. Kontrolná činnosť je rozdelená na pravidelné a tematické kontroly (uplatňova-

nie VZN, IS, použitie účelových dotácií v roku 2022, kontrola stavu a vývoja dlhu, 

kontrola čerpania fondu opráv za byty vo vlastníctve mesta, kontrola bežných výdav-

kov v Programe 7 – Správa a údržba miestnych komunikácií, ďalej ostatné kontroly 

(na základe uzn. MsZ, podnety primátorky mesta, kontroly z vlastné podnetu atď.) 

a stanoviská (stanovisko k rozpočtu mesta). 

MsZ uznesením č. 135/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo plán kontrolnej 

činnosti hlavnej kontrolórky a zamestnankyne útvaru hlavnej kontrolórky na II. polrok 

2023. 

Prezentácia: 17 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 16 poslancov za  
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K bodu 18) 

Návrh zverenia novonadobudnutého nehnuteľného majetku spol. TSMPD, 

s.r.o., v rámci Komisionárskej zmluvy zo dňa 31. 03. 2015 a v rámci Komisio-

nárskej zmluvy zo dňa 24. 01. 2012 

 

 

 Návrh na rozšírenie majetku v rámci Komisionárskej zmluvy uzatv. so spol. 

TSMPD, s.r.o., predložil Ing. Tomáš Dobrotka, vedúci majetkového oddelenia.  

MsZ uznesením č. 136/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo rozšírenie majetku 

v rámci Komisionárskej zmluvy uzatvorenej medzi Mestom Prievidza a spol. TSMPD 

s.r.o., zo dňa 31.03.2015 v znení jej Dodatkov č. 1 až č. 24, za účelom zariadenia 

záležitostí na úseku miestnych komunikácií, a to o majetok:  

• lávka pre peších ponad železnicu na Ul. stavbárov, v celkovej obstarávacej 

cene 45 940,39 €, 

• spevnená plocha na Šumperskej ulici, v celkovej obstarávacej cene 3 123,69 

€,  

• chodník na Ul. Š. Králika, v celkovej obstarávacej cene 26 389,43 €,  

• autobusová zastávka na Ul. M. Mišíka, v celkovej obstarávacej cene 10 

523,42 €,  

• Bojnická cesta – debarierizačné opatrenie na chodníku, v celkovej obstará-

vacej cene 9 999,78 €,  

• Spevnené plochy na Ul. M. Gorkého, v celkovej obstarávacej cene 25 

431,86 €,  

• Necpalská cesta – rekonštrukcia časti chodníka, v celkovej obstarávacej ce-

ne 7 254,35 €.  

Prezentácia: 17 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 16 poslancov za , 1 nehlasoval 

 

Ing. Tomáš Dobrotka informoval o návrhu mesta na rozšírenie majetku v rámci 

Komisionárskej zmluvy uzatvorenej medzi Mestom Prievidza a spol. TSMPD s.r.o., 

zo dňa 24.01.2012 v znení jej Dodatkov č. 1 až č. 23, za účelom zariadenia záležitos-

tí na úseku verejnej zelene, detských a športových zariadení, a to o majetok: • Det-

ské ihrisko na Majerskej ulici, v celkovej obstarávacej cene 22 842,00 €,  • Rekon-

štrukcia multifunkčného ihriska vo Veľkej Lehôtke, v celkovej obstarávacej cene 22 

813,50 € (uznesenie bolo prijaté neskôr, až po prerokovaní bodu č. 20) 
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K bodu 19) 

Návrh mesta na rozšírenie majetku v rámci Zmluvy o nájme hnuteľného a ne-

hnuteľného majetku č. 25/20, uzatvorenej medzi mestom Prievidza a spol. 

TSMPD s.r.o., zo dňa 16.12.2020 v znení jej Dodatkov č. 1 až č. 3 

 

Návrh mesta na rozšírenie majetku v rámci Zmluvy o nájme hnuteľného a ne-

hnuteľného majetku č. 25/20, uzatvorenej medzi mestom Prievidza a spol. TSMPD 

s.r.o. predložil Ing. Tomáš Dobrotka, vedúci majetkového oddelenia.  

MsZ uznesením č. 137/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo rozšírenie majetku 

v rámci Zmluvy o nájme hnuteľného a nehnuteľného majetku č. 25/20, uzatvorenej 

medzi mestom Prievidza a spol. TSMPD s.r.o., zo dňa 16.12.2020 v znení jej Dodat-

kov č. 1 až č. 3, za účelom zariadenia záležitostí na úseku verejného osvetlenia, a to 

o majetok: 

• prípojka dvoch svetelných bodov na Vrchárskej ul. vo Veľkej Lehôtke, v cel-

kovej obstarávacej cene 2 312,40 €, 

• prípojka dvoch svetelných bodov nad priechodom pre chodcov na Nábr. sv. 

Cyrila, v celkovej obstarávacej cene 5 500,00 €,  

• prípojka dvoch svetelných bodov na Ul. A. Žarnova ku Kauflandu, v celkovej 

obstarávacej cene 7 500,00 €.  

Prezentácia: 17 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 17 poslancov za  

 

K bodu 20) 

Správa o aktuálnom stave rozpracovanosti projektu „Zdroj výroby tepla pre 

SCZT Prievidza“ 

 

Správu o aktuálnom stave rozpracovanosti projektu „Zdroj výroby tepla pre 

SCZT Prievidza“ predložil Ing. Rastislav Januščák, predseda predstavenstva spol. 

PTH, a.s.  

Ing. Rastislav Januščák v krátkosti informoval o jednotlivých čiastkových projektoch. 

Projekt sa nachádza v poslednej fáze – realizujú sa vysúťažené projekty.  Doposiaľ 

spoločnosť preinvestovala 9 mil. eur. V mesiacoch október a november bude spuste-

ná skúšobná prevádzka, v mesiaci december bude spustené vykurovanie prostred-

níctvom nového zdroja tepla. Helena Dadíková sa pýtala na bližší časový harmono-

gram.  Ing. Rastislav Jasnuščák potvrdil, že 1. 1. 2024 bude zdroj definitívne zabez-

pečený. Mgr. Branislav Gigac sa pýtal na cenotvorbu, či sa očakáva navýšenie pla-

tieb za teplo.  Ing. Rastislav Januščák uviedol, že až v mesiaci september budú jasné 

všetky vstupy, hovoril o získaní prostriedkov z eurofondov, o nakupovaní odpadové-
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ho dreva a pod. Konštatoval, že osobne predpokladá, že cena tepla by mohla byť 

nižšia ako v súčasnosti. Mgr. Branislav Gigac požiadal, aby MsZ bolo informované 

o výsledkoch verejného obstarávania.  

MsZ uznesením č. 138/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, zobralo informáciu na ve-

domie. 

Prezentácia: 18 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 18 poslancov za  

 

K bodu 18) 

Návrh zverenia novonadobudnutého nehnuteľného majetku spol. TSMPD, 

s.r.o., v rámci Komisionárskej zmluvy zo dňa 31. 03. 2015 a v rámci Komisio-

nárskej zmluvy zo dňa 24. 01. 2012 

 Návrhová komisia dodatočne predložila návrh uznesenia k rozšíreniu majetku 

mesta.  

MsZ uznesením č. 139/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo  rozšírenie majet-

ku v rámci Komisionárskej zmluvy uzatvorenej medzi Mestom Prievidza a spol. 

TSMPD s.r.o., zo dňa 24.01.2012 v znení jej Dodatkov č. 1 až č. 23, za účelom za-

riadenia záležitostí na úseku verejnej zelene, detských a športových zariadení, a to o 

majetok: Detské ihrisko na Majerskej ulici, v celkovej obstarávacej cene 22 842,00 €,   

Rekonštrukcia multifunkčného ihriska vo Veľkej Lehôtke, v celkovej obstarávacej ce-

ne 22 813,50 €. 

Prezentácia: 18 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 18 poslancov za  

 

K bodu 21)  
Žiadosti predkladané útvarom hlavného architekta 

 

Ing. arch. Zuzana Hlinková, architektka mesta, predložila požiadavku žiadateľa 

– Marek Danihel, Riečna 365/19, Prievidza o „Zmenu UPN Z IBV Terasy, funkčno-

priestorový blok FPB 22-2-5, - zmena regulatívu max. počtu rodinných domov na lo-

kalitu z 4ks na 5 ks“, v súvislosti so zámerom realizácie dvoch rodinných domov (RD) 

na pozemkoch žiadateľa (CKN 7066/85, 87,88 KU Prievidza). 

Žiadateľ by chcel na pozemku vo svojom vlastníctve postaviť dva rodinné domy.  

VVO č. 4 a komisia dopravy, výstavby a ŽP neodporučila  žiadosť schváliť. Komisia 

FMPA odporučila žiadosť schváliť.  

MsZ uznesením č. 140/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, neschválila  obstaranie – 

„Zmeny UPN Z IBV Terasy, funkčnopriestorový blok FPB 22-2-5, - zmena regulatívu 
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max. počtu rodinných domov na lokalitu zo 4ks na 5 ks“, v súvislosti so zámerom 

realizácie dvoch RD na pozemkoch žiadateľa (CKN 7066/85,87,88 KU Prievidza). 

Prezentácia: 18 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 2 poslanci za, 9 proti, 7 sa zdržalo 

 

Primátorka mesta vyhlásila krátku prestávku.  

 

K bodu 22) 
 „Majetkovoprávne veci“ 

Žiadosti a návrhy v rámci bodu „Majetkovoprávne veci“ predkladala Ing. Petra 

Briatková, ref. právnej kancelárie.  

 

Rokovanie ďalej viedol Michal Dobiaš, zástupca primátorky mesta.  

 

Maroš Krajčík a Jana Krajčíková, spoločne trvale bytom Ul. M. Rázusa 880/29, Prie-

vidza, požiadali o zriadenie vecného bremena na časti pozemkov vo vlastníctve mes-

ta Prievidza v k. ú. Prievidza (lokalita: Vinohradnícka ulica).  Na základe úlohy z MsR 

právna kancelária preverila možnosť zmeny  trasovania po trávnatej ploche, to však 

nie je možné, nakoľko sa jedná o súkromný pozemok.  

MsZ uznesením č. 141/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici,  schválilo zriadenie vecné-

ho bremena s povinnosťou mesta Prievidza strpieť na časti pozemkov vo vlastníctve 

mesta v k. ú. Prievidza,   parcela registra CKN č. 3120/18, zastavané plochy 

a nádvoria s výmerou 114 m2 a parcela registra CKN č. 3170/1, zastavané plochy 

a nádvoria s výmerou 4143 m2 – právo uloženia inžinierskych sietí - NN prípojky pre 

plánovanú výstavbu 2 rodinných domov,  parcela registra CKN č. 3120/18, zastavané 

plochy a nádvoria s výmerou 114 m2 - právo zriadenia spevnenej plochy (vjazd k RD) 

a právo prechodu pešo a prejazdu motorovými vozidlami na pozemky 3120/12 

a 3120/19 v k. ú. Prievidza, v časti diel 1-4 v rozsahu výmery 38 m2, a to všetko v 

prospech vlastníkov pozemkov v k. ú. Prievidza, parcela registra C KN č. 3120/12 

a 3120/19 v k. ú. Prievidza, podľa zamerania geometrickým plánom na dobu neurčitú 

za odplatu podľa IS č. 126 - Zásady hospodárenia s majetkom mesta Prievidza, ktorá 

sa určí ako násobok rozlohy pozemku v m2 zaťaženého vecným bremenom a ceny 

rovnajúcej sa 1/3 ceny za predaj pozemku, určenej východiskovými minimálnymi ce-

nami pozemkov pri prevode vlastníckeho práva, ktoré sú prílohou č. 1 zásad, mini-

málne vo výške 300,00 €; cena pozemku pre tento účel a v danej lokalite je 40,00 

€/m2, a to za podmienok definovaných v uznesení.  

Prezentácia: 18 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 18 poslancov za  
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Mgr. Nikola Sečianska, trvale bytom Prievidza, Dúbravská ul. 934/6, požiadala o od-

pustenie sankčného poplatku za nedodržanie trasovania pri realizácii inžinierskych 

sietí na Astrovej ulici v Prievidzi (vodovodnej prípojky). V žiadosti uvádzali, že pri vý-

kopových prácach sa zistilo, že stanovený bod napojenia vodovodnej prípojky sa aj 

napriek vytýčeniu pracovníkmi vodární nachádzal až o cca 3 m ďalej, ako sa pôvod-

ne predpokladalo. Bod napojenia sa nachádzal skoro pod chodníkom, pričom podľa 

máp mal byť približne v strede cesty. 

MsZ uznesením č. 142/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo odpustenie sankcií 

vyplývajúcich zo Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena zo dňa 

03.04.2020 v znení jej dodatkov, a to v plnej výške pre Mgr. Nikolu Sečiansku, trvale 

bytom Prievidza, Dúbravská ul. 934/6 a zmenu trasovania vodovodnej prípojky 

v zmysle doloženej pracovnej verzie Geometrického plánu č. 96/2023 vyhotovenej 

dňa 04.05.2023 spoločnosťou GEOMAP Prievidza s.r.o., J. Kráľa 1713/1A, Bojnice  

5918/1, pričom rozsah je zaznamenaný v popisnej časti GP diel 1 v rozsahu 40 m2  

na časti pozemku  parcela registra C KN č. 5918/1, zast. plochy a nádvoria 

s výmerou 2158 m2. 

Prezentácia: 17 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 12 poslancov za, 3 proti, 2 sa zdržali 

 

Bc. Peter Píš, trvale bytom Bottova ulica 93/37, Prievidza, požiadal o zriadenie vec-

ného bremena na časti pozemku vo vlastníctve mesta Prievidza v k. ú. Prievidza (lo-

kalita: Ul. I. Vysočana), parcela registra C KN č. 5400/42, ostatné plochy s výmerou 

11 295 m2, a to: právo uloženia NN prípojky v rozsahu cca 27,78 m2, právo prechodu 

pešo (bránička) v rozsahu cca 3,32 m2, právo prejazdu motorovými vozidlami 

v rozsahu cca 10,91 m2. 

MsZ uznesením č. 143/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo zriadenie vecného 

bremena s povinnosťou mesta Prievidza strpieť na časti pozemku vo vlastníctve 

mesta v k. ú. Prievidza, parcela registra C KN č. 5400/42, ostatné plochy s výmerou 

1 1 295 m2právo uloženia NN prípojky zemou (v zelenom páse popri Ul. I. Vysoča-

na), právo prechodu pešo (bránička), právo prejazdu motorovými vozidlami, v časti 

diel 1-3 v rozsahu výmery 45 m2, v prospech vlastníka pozemku v k. ú. Prievidza, 

parcela registra C KN č. 5400/91, podľa zamerania geometrickým plánom na dobu 

neurčitú za odplatu podľa IS č. 126 - Zásady hospodárenia s majetkom mesta Prievi-

dza, ktorá sa určí ako násobok rozlohy pozemku v m2 zaťaženého vecným breme-

nom a ceny rovnajúcej sa 1/3 ceny za predaj pozemku, určenej východiskovými mini-

málnymi cenami pozemkov pri prevode vlastníckeho práva, ktoré sú prílohou č. 1 zá-

sad, minimálne vo výške  300,00 €; cena pozemku pre tento účel a v danej lokalite je 

40,00 €/m2, a to za podmienok definovaných v uznesení.  
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Prezentácia: 17 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 17 poslancov za  

 

Ivan Šimo, trvale bytom Košovská cesta 63/10, Prievidza, požiadal o zriadenie vec-

ného bremena na časti pozemku vo vlastníctve mesta Prievidza v k. ú. Veľká Le-

hôtka (lokalita: Uhlištná ulica), parc. registra E KN č. 233, ostatná plocha s výmerou 

3116 m2 evidovaného na LV 1599 (v registri C KN ako parcela 801/1 nie je založené 

LV), právo uloženia inžinierskych sietí – vodovodnej prípojky ku garáži. Predpokla-

daný rozsah vecného bremena – dĺžka 2 m + ochranné pásmo. 

Oprava Uhlištnej ulice bola zrealizovaná v roku 2018, záručná doba na stavebné 

práce bola do 30. 4. 2020. Stav povrchu cesty je v dobrom stave.  

MsZ uznesením č. 144/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici schválilo zriadenie vecného 

bremena s povinnosťou mesta Prievidza strpieť na časti pozemku vo vlastníctve 

mesta v k. ú. Veľká Lehôtka, parc. registra E KN č. 233, ostatná plocha s výmerou 

3116 m2 evidovaného na LV 1599, v časti diel 1 v rozsahu výmery 6 m2,  právo ulo-

ženia inžinierskych sietí – vodovodnej prípojky ku garáži, v prospech vlastníka po-

zemku v k. ú. V. Lehôtka, parcela registra C KN č. 854, podľa zamerania geo-

metrickým plánom na dobu neurčitú za odplatu podľa IS č. 126 – Zásady hospodáre-

nia s majetkom mesta Prievidza, ktorá sa určí ako násobok rozlohy pozemku v m2 

zaťaženého vecným bremenom , vypočítanej z dĺžky trasy vedenia inžinierskych sietí 

a šírky ochranného pásma po každej strane a ceny rovnajúcej sa 1/3 ceny za predaj 

pozemku, ktorým sieť prechádza, určenej východiskovými minimálnymi cenami po-

zemkov pri prevode vlastníckeho práva, ktoré sú prílohou č. 1 zásad, minimálne vo 

výške 300,00 €; cena pozemku pre tento účel a v danej lokalite je 10,00 €/m2, a za 

podmienok definovaných v uznesení (vodovodnú prípojku realizovať rozkopávkou 

výkopovou metódou). 

Prezentácia: 18 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 18 poslancov za  

 

Peter Čičmanec, trvale bytom Rekreačná 1685/12, Bojnice,  požiadal o zriadenie 

vecného bremena na časti pozemku vo vlastníctve mesta Prievidza v k. ú. Malá Le-

hôtka (lokalita: Spojovacia ulica), parc. registra c KN č. 163/1, zastavané plochy a 

nádvoria s výmerou 1206 m2, právo uloženia inžinierskych sietí – vody (dĺžka cca 1 

m) a elektriky (dĺžka cca 26 m), pričom prípojku elektriky plánuje realizovať výrezom 

z okraja verejnej komunikácie v dĺžke 4 m.  

V zmysel stanoviska odboru výstavby záruka na komunikáciu plynie do 28. 9. 2023. 

MsZ uznesením č. 145/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo zriadenie vecného 

bremena s povinnosťou mesta Prievidza strpieť na časti pozemku vo vlastníctve 

mesta v k. ú. Malá Lehôtka, parc. registra C KN č. 163/1, zastavané plochy a nádvo-
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ria s výmerou 1206 m2, v časti diel 1-2 v rozsahu výmery 52 m2, právo uloženia inži-

nierskych sietí – prípojky vody a elektriky k stavbe „Prestavba a prístavba RD 19/35“, 

v prospech vlastníka pozemkov v k. ú. Malá Lehôtka, parcela registra C KN č. 168/2 

a 168/4, podľa zamerania geometrickým plánom na dobu neurčitú za odplatu podľa 

IS č. 126 – Zásady hospodárenia s majetkom mesta Prievidza, ktorá sa určí ako ná-

sobok rozlohy pozemku v m2 zaťaženého vecným bremenom, vypočítanej z dĺžky 

trasy vedenia inžinierskych sietí a šírky ochranného pásma po každej strane a ceny 

rovnajúcej sa 1/3 ceny za predaj pozemku, ktorým sieť prechádza, určenej východis-

kovými minimálnymi cenami pozemkov pri prevode vlastníckeho práva, ktoré sú prí-

lohou č. 1 zásad, minimálne vo výške 300,00 €; cena pozemku pre tento účel a v da-

nej lokalite je 10,00 €/m2, a za podmienok definovaných v uznesení (realizovať ulo-

ženie IS až po uplynutí záruky na komunikácii, t. j. až po 28.09.2023). 

Prezentácia: 18 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 18 poslancov za  

 
Spoločnosť SLOV TAIN, s. r. o., so sídlom v Prievidzi, Košovská cesta 23, IČO: 

36 333 131, v zast. Ing. Ivanom Hraňom, podala námietku k podmienke definovanej 

v uznesení č. 85/23 cit. „vodovodnú prípojku realizovať bez zásahu do telesa komu-

nikácie“, nakoľko to technicky nie je možné, vzhľadom k skutočnosti, že líniový vodo-

vod je cca 0,5 m v telese. 

MsZ uznesením č. 146/23,ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo zmenu uznesenia 

Mestského zastupiteľstva v Prievidzi č. 85/23 zo dňa 24.04.2023 takto: v časti II. 

schvaľuje sa vypúšťa text „- vodovodnú prípojku realizovať bez zásahu do telesa ko-

munikácie“. 

Prezentácia: 17 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 17 poslancov za  

 

Ing. Petra Briatková informovala, že dňa 18.05.2023 bola do právnej kancelárie mes-

ta doručená žiadosť spoločnosti PTH, a. s. – zmena trasovania k stavbe „Rekon-

štrukcia zásobovania teplom v okruhu VS-1, Prievidza“. Ide o Mojmírovú ulicu. Pri 

realizácii výkopových prác došlo na viacerých úsekoch z objektívnych príčin k po-

sunutiu trasy tak, aby bolo možné čo v najkratšom čase technicky správne zrealizo-

vať uloženie tepelných rozvodov (viaceré vstupy do objektov) a najmä eliminovať 

časť uzávierky miestnych komunikácií a parkovacích miest (posunutie trasy do centra 

chodníka tak, aby nedošlo k rozkopávke MK alebo parkoviska). Úseky, kde došlo 

k posunutiu trasy, sú v priloženej situácii zvýraznené, dĺžka a rozsah vecného bre-

mena sa nemení. Ďalej bola dňa  13.06.2023 doručená žiadosť spoločnosti PTH, a. 

s. – zmena trasovania k stavbe „Rekonštrukcia zásobovania teplom v okruhu VS-1, 

Prievidza“. Pri realizácii výkopových prác na parc. registra C KN č. 5399/1 v k. ú. 
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Prievidza, v úseku bodu napojenia NB2, bolo zistené reálne uloženie rozvodov tepla, 

v danom úseku bol odkrytý kompenzátor primárneho potrubia, čo nebolo v súlade 

s projektovou dokumentáciou. V záujme dodržania platných technických noriem boli 

nútení posunúť trasu uloženia teplovodného potrubia ako aj bod napojenia NB2 na 

hlavný rozvod. V zmysle Čl. III bod 6 Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného 

bremena zo dňa 29.04.2021 zaujala k zmenám trasy odborné stanovisko vedúca 

odboru stavebného poriadku, výstavby a životného prostredia (v zmysle stanoviska 

bol pripravený návrh uznesenia) 

MsZ uznesením č. 147/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválila  zmenu trasovania 

podzemných rozvodov horúcovodu k stavbe „Rekonštrukcia zásobovania teplom 

v okruhu VS-1, Prievidza“ v zmysle Vyjadrenia č. 2 zo dňa 22.05.2023 zn.: 1.2-4323-

2023/66081 a v zmysle Vyjadrenia č. 3 zo dňa 14.06.2023 zn.: 1.2-4323-2023/72341 

a doloženej novej pracovnej verzie Geometrického plánu č. 83/2023 vyhotoveného 

dňa 10.02.2020 spoločnosťou GEOmark s.r.o., G. Švéniho 6, 971 01 Prievidza 

a MsZ schválilo zmenu uznesenia Mestského zastupiteľstva v Prievidzi č. 208/20 zo 

dňa 24.08.2020 v znení uznesenia č. 286/20 zo dňa 26.10.2020 v znení uznesenia č. 

90/23 zo dňa 24.04.2023 (doplnenie podmienok, ktoré sú definované v uznesení). 

Prezentácia: 17 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 17 poslancov za  

 

Ing. Petra Briatková podala informáciu, že dňa 13.06.2023 bola do právnej kancelárie 

mesta doručená žiadosť spoločnosti PTH, a. s. – zmena trasovania k stavbe „Rekon-

štrukcia tepelných rozvodov z okruhu VS-24“. Pri realizácii výkopových prác na parc. 

registra C KN č. 6652/1 v k. ú. Prievidza, pri objekte Ul. Gazdovská 10 v úseku medzi 

chodníkom a šachtou sekundárnych rozvodov tepla, boli v trase plánovaného ulože-

nia nových rozvodov zistené železo-betónové kusy (pravdepodobne zo starého te-

pelného kanála). Z uvedeného dôvodu muselo dôjsť k posunutiu trasy cca o 2 m. 

V zmysle Čl. III bod 6 Zmluvy o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena zo dňa 

22.06.2020 zaujala k zmene trasy odborné stanovisko vedúca odboru stavebného 

poriadku, výstavby a životného prostredia. 

MsZ uznesením č. 148/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválila zmenu trasovania 

podzemných rozvodov horúcovodu k stavbe „Rekonštrukcia tepelných rozvodov 

z okruhu VS-24“ pri objekte Gazdovská ul. 10 v zmysle Vyjadrenia zo dňa 

15.06.2023 zn.: 1.2-1651-2023/72359 a doloženej novej pracovnej verzie Geometric-

kého plánu č. 84/2023 vyhotoveného dňa 12.06.2023 spoločnosťou GEOmark s.r.o., 

G. Švéniho 6, 971 01 Prievidza a  zmenu uznesenia Mestského zastupiteľstva 

v Prievidzi číslo 53/20 zo dňa 02.03.2020 v znení uznesenia č. 98/20 zo dňa 

13.05.2020 takto: v časti II. schvaľuje sa text „v časti diel 1-4 v rozsahu výmery 106 

m2“  nahrádza textom „v časti diel 1-4 v rozsahu výmery 97 m2“. 
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Prezentácia: 18 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 18 poslancov za  

 

Právna kancelária  pripravila návrh na zmenu uznesenia MsZ č. 97/23 zo dňa 

24.04.2023, ktorým MsZ schválilo prevod nehnuteľného majetku vlastníkom bytov 

v bytových domoch na Traťovej ulici a to z dôvodu, že po schválení uznesenia bolo 

zistené, že vlastníčky bytu č. 3 na 2. poschodí bytového domu súp. č. 30030 nie sú 

priamo dedičmi prvonadobúdateľov bytu od OSBD. 

MsZ uznesením č. 149/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo zmenu uznesenia 

MsZ č. 97/23 zo dňa 24.04.2023.  v časti II. schvaľuje takto: v písmene b) sa mení 

odrážka č. 3 nasledovne: spoluvlastnícky podiel na pozemku o veľkosti 110/440 pre 

vlastníkov bytu č. 3 na 2. poschodí bytového domu vo vchode č. 10, Mgr. art. Zuzanu 

Haragovú v podiele 1/2 za cenu 151,89 € (4,98 €/m2) a Mgr. Alicu Verešovú 

v podiele 1/2 za cenu 151,89 € (4,98 €/m2),  v písmene d) sa mení odrážka č. 7 na-

sledovne: spoluvlastnícky podiel na pozemku o veľkosti 1/12 pre vlastníkov bytu č. 3 

na 2. poschodí bytového domu súpisné číslo 30030 vo vchode č. 10, Mgr. art. Zuza-

nu Haragovú v podiele 1/2 za cenu 374,55 € (4,98 €/m2) a Mgr. Alicu Verešovú 

v podiele 1/2 za cenu 374,55 € (4,98 €/m2),  v písmene e) sa mení odrážka č. 7 na-

sledovne: spoluvlastnícky podiel na pozemku o veľkosti 1/12 pre vlastníkov bytu č. 3 

na 2. poschodí bytového domu súpisné číslo 30030 vo vchode č. 10,  Mgr. art. Zuza-

nu Haragovú v podiele 1/2 za cenu 398,20 € (4,98 €/m2)  a Mgr. Alicu Verešovú 

v podiele1/2 za cenu 398,20 € (4,98 €/m2), za text uznesenia sa dopĺňa nový odsek: 

„spôsobom podľa zákona č. 182/1993 Z. z. v znení neskorších predpisov“. 

Prezentácia: 18 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 18 poslancov za  

 

Spoločnosť ARTON, s.r.o., so sídlom Komenského 27, 010 01 Žilina, IČO: 31 595 

154, požiadala o nájom nehnuteľnosti v k. ú. Prievidza, časti pozemkov z parcely reg. 

CKN č. 5326, ostatná plocha v rozsahu výmery 6 m2 podľa zamerania Geometrickým 

plánom, vypracovaným dňa 30.05.2023 Ing. Tomášom Cesnekom a z parcely regis-

tra CKN č. 5258/17, ostatná plocha v rozsahu výmery 3 m2 podľa zamerania Geo-

metrickým plánom, vypracovaným dňa 30.05.2023 Ing. Tomášom Cesnekom, na 

účel umiestnenia reklamných zariadení. Spoločnosť ARTON, s.r.o., je od 01.04.2023 

vlastníkom reklamnej stavby umiestnenej na pozemku parcela registra CKN č. 5326 

a dňa 27.03.2023 podala žiadosť o vydanie stavebného povolenia na umiestnenie 

reklamnej stavby na pozemku parcela registra CKN č. 5258/17.  

V prípade, ak MsZ schváli žiadosť, na spoločnosť nad rámec povinností, ktoré jej 

vzniknú na základe uzatvorenej nájomnej zmluvy, spoločnosť na vlastné náklady 
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demontáž reklamnej stavby, ktorá je umiestnená v blízkosti predajne Lidl na sídlisku 

Žabník a v lehote do 1. 10. 2023 spoločnosť demontuje aj ďalšie dve reklamné stav-

by na Nedožerskej ceste. Komisie MsZ a MsR odporučili nájom schváliť.  

MsZ uznesením č. 150/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici,  neschválilo trojpätinovou 

väčšinou všetkých poslancov nájom dočasne prebytočného nehnuteľného majetku 

mesta Prievidza, nehnuteľnosti v k.ú. Prievidza, časti pozemkov z parcely reg. CKN 

č. 5326, ostatná plocha v rozsahu výmery 6 m2 zameraná Geometrickým plánom, 

vypracovaným dňa 30.05.2023 Ing. Tomášom Cesnekom, Čierne 799, 023 13 Čierne 

ako parcela registra CKN č. 5326/2 a z parcely registra CKN č. 5258/17, ostatná plo-

cha v rozsahu výmery 3 m2 zameraná Geometrickým plánom, vypracovaným dňa 

30.05.2023 Ing. Tomášom Cesnekom, Čierne 799, 023 13 Čierne ako parcela regis-

tra CKN č. 5258/99, pre spoločnosť ARTON s.r.o., so sídlom Komenského 27, 010 

01 Žilina, IČO: 31 595 154, na účel umiestnenia reklamných zariadení.  

Prezentácia: 15 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 14 poslancov za, 1 sa zdržal  

 

Ing. Marta Pernišová, Lesná 335/9, 972 17 Kanianka požiadala dňa 01.03.2023 

o mimosúdne urovnanie sporu vedeného Okresným súdom Prievidza pod sp.zn. 

9C/130/2016. Pôvodná žalobkyna p. Žirková v priebehu súdneho konania dňa 20. 

08. 2019 zomrela a jej právnou nástupkyňou sa stala Ing. Marta Pernišová.  

MsZ uznesením č. 151/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo uzavretie dohody 

o urovnaní sporu vedeného Okresným súdom Prievidza pod sp.zn. 9C/130/2016 

s Ing. Martou Pernišovou ako žalobkyňou v nasledovnom znení:  

1. Mesto Prievidza prevedie za 1,00 € do výlučného vlastníctva v podiele 1/1 na 

Ing. Martu Pernišovú, Lesná 335/9, 972 17 Kanianka, vlastnícke právo 

k nasledovným nehnuteľnostiam v k.ú. Prievidza, obec Prievidza, okres Prievi-

dza:  

- pozemok parcela registra CKN č. 1940/50, zastavaná plocha a nádvorie 

vo výmere 75 m2, zameraná a odčlenená Geometrickým plánom 

č.101/2023 vypracovaným dňa 05.04.2023 spoločnosťou GEOSLUŽBA 

PRIEVIDZA, s.r.o., M. Mišíka 19A, 971 01 Prievidza, z pozemku parcela re-

gistra CKN č. 1940/29, zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 271 m2, za-

písaný na LV č. 1 ktorého vlastníkom je mesto Prievidza,  

- pozemok parcela registra CKN č. 370/99, orná pôda vo výmere 127 m2, 

zameraná a odčlenená Geometrickým plánom č. 166/2023 vypracovaným 

dňa 07.06.2023 spoločnosťou GEOSLUŽBA PRIEVIDZA, s.r.o., M. Mišíka 

19A, 971 01 Prievidza z pozemku parcela registra CKN č. 370/65, orná 
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pôda vo výmere 9537 m2, zapísaný na LV č. 1, ktorého vlastníkom je mesto 

Prievidza,  

z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, ktorým je mi-

mosúdne urovnanie sporu vedeného Okresným súdom Prievidza pod sp.zn. 

9C/130/2016 a tiež skutočnosť, že pozemok parcela registra CKN č. 

1940/50, zastavaná plocha a nádvorie o výmere 75 m2, zameraný 

a odčlenený Geometrickým plánom č.101/2023 vypracovaným dňa 

05.04.2023 spoločnosťou GEOSLUŽBA PRIEVIDZA, s.r.o. nie je pre mesto 

využiteľný vzhľadom k tomu, že sa nachádza pod stavbou, ktorá je vo 

vlastníctve spoločnosti Infinity style s.r.o., ktorej konateľom je syn Ing. Per-

nišovej a spoločnosť Infinity style s.r.o. dňa 26.05.2023 vydala písomný 

súhlas s tým, aby vlastnícke právo k tomuto pozemku nadobudla Ing. Marta 

Pernišová, ako aj skutočnosť, že pozemok parcela registra CKN č. 370/99 , 

ktorý Ing. Pernišová žiada ako kompenzáciu z dôvodu, že na základe do-

hody o mimosúdnom urovnaní sa stane vlastníčkou menšej výmery, ako 

bude potvrdená pre mesto Prievidza, nie je pre mesto využiteľný. 

 

2. Ing. Marta Pernišová, Lesná 335/9, 972 17 Kanianka, potvrdí vlastnícke právo 

mesta Prievidza k: 

- pozemku parcela registra CKN č. 1940/29, zastavaná plocha a nádvorie 

vo výmere 196 m2, zameraná a odčlenená Geometrickým plánom 

č.101/2023 vypracovaným dňa 05.04.2023 spoločnosťou GEOSLUŽBA 

PRIEVIDZA, s.r.o., M. Mišíka 19A, 971 01 Prievidza, z pozemku parcela re-

gistra CKN č. 1940/29, zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 271 m2, za-

písaný na LV č. 1 ktorého vlastníkom je mesto Prievidza,  

- pozemku parcela CKN č. 1940/24, zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 

95 m2, zapísaného na LV č. 1, ktorého vlastníkom je mesto Prievidza 

3. Mesto Prievidza zriadi vecné bremeno na časti pozemkov v k.ú. Prievidza 

parcela registra CKN č. 1940/29 a parcela registra CKN č. 1940/23 spočívajú-

ce v povinnosti mesta Prievidza ako vlastníka týchto pozemkov strpieť právo 

prechodu a prejazdu motorovým vozidlom cez časti týchto pozemkov 

v prospech vlastníka stavby stojacej na parcele registra CKN č. 1943/3 a CKN 

č.1943/2 a na novovytvorenej parcele č. 1940/50 odčlenenej Geometrickým 

plánom č.101/2023 z pozemku parcela registra CKN č. 1940/29, na dobu ne-

určitú, bezodplatne, v rozsahu 9 m2 na pozemku parcela registra CKN č. 

1940/23 a v rozsahu 141 m2 na pozemku parcela registra CKN č. 1940/29 

podľa zamerania Geometrickým plánom č.101/2023 vypracovaným dňa 
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05.04.2023 spoločnosťou GEOSLUŽBA PRIEVIDZA, s.r.o., M. Mišíka 19A, 

971 01 Prievidza, a to uzavretím samostatnej zmluvy o zriadení vecného bre-

mena s vlastníkom stavby stojacej na parcele registra CKN č. 1940/50, 1943/3 

a 1943/2. 

4. Ing. Marta Pernišová, Lesná 335/9, 972 17 Kanianka, zabezpečí odstránenie 

prístrešku z parcely registra CKN č. 1940/29 v k.ú. Prievidza  

5. Ing. Marta Pernišová, Lesná 335/9, 972 17 Kanianka, vezme späť žalobu 

o určenie, že nehnuteľnosti patria do dedičstva, na základe ktorej je vedené 

súdne konanie na Okresnom súde Prievidza pod sp.zn. 9C/130/2016. 

6. Každá strana sporu bude znášať svoje trovy súdneho konania vedeného 

Okresným súdom Prievidza pod sp.zn. 9C/130/2016 a Krajským súdom 

v Trenčíne pod sp.zn. 27Co/269/2018. 

Prezentácia: 17 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 17 poslancov za 

 

Právna kancelária pripravila návrh na zmenu uznesenia MsZ č. 133/22 zo dňa 

09.05.2022 a to z dôvodu, že v schválenom uznesení chýbalo zadefinovanie ná-

jomcu v časti II.  

MsZ uznesením č. 152/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo zmenu uznesenia 

MsZ č. 133/22 zo dňa 09. 05. 2022 takto: v časti II. schvaľuje sa za text „na záhrad-

kárske účely“ dopĺňa text: „pre Radoslava Mihálika, Snežienková ul. 647/62, Prievi-

dza.“ 

Prezentácia: 18 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 17 poslancov za, 1 sa zdržal 

 

Marta Ličková, trvalý pobyt Jasenovo č. 59, Jasenovo 038 22 ponúkla mestu (na zá-

klade komunikácie s právnou kanceláriou mesta) na predaj pozemok parcela registra 

CKN č. 6628/35, zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 1731 m2, zapísaná na LV č. 

9880, ktorej je vlastníčkou spoluvlastníckeho podielu 1/3 a mesto je spoluvlastníkom 

podielu 2/3,  za trhovú cenu 130 € - 200 €/m2, zároveň žiada vyplatiť spätne nájomné 

za 3 roky za užívanie pozemku (pozemok v areáli ZŠ s MŠ na Malonecpalskej ulici 

v Prievidzi). 

MsZ uznesením č. 153/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, neschválilo kúpu nehnuteľ-

nosti v k. ú. Prievidza,  pozemku parcela registra CKN č. 6628/35, zastavaná plocha 

a nádvorie vo výmere 1731 m2, zapísaná na LV č. 9880, od Marty Ličkovej, trvalý 

pobyt Jasenovo č. 59, Jasenovo 038 22, vlastníčky spoluvlastníckeho podielu 1/3 

(mesto je spoluvlastníkom podielu 2/3)  za trhovú cenu 130 € - 200 €/m2 a vyplatiť 

spätne nájomné za 3 roky za užívanie pozemku.  
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Prezentácia: 18 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 11 poslancov proti, 7 sa zdržalo 

 

MsZ rokovalo o návrhu mesta na majetkovoprávne usporiadanie nehnuteľnosti for-

mou uzatvorenia kúpnej zmluvy s Martou Ličkovou,  trvalý pobyt Jasenovo č. 59, Ja-

senovo 038 22, ktorej predmetom bude kúpa spoluvlastníckeho podielu 1/3 , pozem-

ku parcela registra CKN č. 6628/35, zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 1731 

m2, zapísaného na LV č. 9880 za kúpnu cenu určenú Znaleckým posudkom č. 64/23 

vypracovaný Ing. Adolfom Daubnerom a všeobecná hodnota pozemku predstavuje 

sumu 32,05 €/m2, pričom celková kúpna cena pozemku predstavuje sumu 18 492,85 

€ (pozemok v areáli ZŠ s MŠ na Malonecpalskej ulici v Prievidzi). 

MsZ uznesením č. 154/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo majetkovoprávne 

usporiadanie pozemkov v k. ú. Prievidza formou uzatvorenia kúpnej zmluvy s Martou 

Ličkovou, trvalý pobyt Jasenovo č. 59, Jasenovo 038 22, ktorej predmetom bude kú-

pa spoluvlastníckeho podielu 1/3, pozemku parcela registra CKN č. 6628/35, zasta-

vaná plocha a nádvorie vo výmere 1731 m2, zapísaného na LV č. 9880, za kúpnu 

cenu určenú Znaleckým posudkom č. 64/23 vypracovaným Ing. Adolfom Daubnerom 

a všeobecná hodnota pozemku predstavuje sumu 32,05 €/m2, pričom celková kúpna 

cena pozemku predstavuje sumu 18 492,85 €,  za účelom usporiadania pozemkov 

v areáli ZŠ s MŠ na Malonecpalskej ulici v Prievidzi. V prípade, ak Marta Ličková, 

trvalý pobyt Jasenovo č. 59, Jasenovo 038 22,  neuzatvorí s mestom Prievidza kúp-

nu zmluvu,  mesto Prievidza podá žalobu o zrušenie a vysporiadanie podielového 

spoluvlastníctva na príslušný súd – nehnuteľnosti nachádzajúce sa v k.ú. Prievidza, 

areál ZŠ s MŠ na Malonecpalskej ulici, parcela registra CKN č. 6628/35, zastavaná 

plocha a nádvorie vo výmere 1731 m2, zapísaná na LV č. 9880, ktorých vlastníčkou 

spoluvlastníckeho podielu 1/3 je Marta Ličková. 

Prezentácia: 17 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 16 poslancov za, 1 sa zdržal 

 

Miriam Kalusová, trvalý pobyt Rad L. N. Tolstého 711/5, 971 01 Prievidza, požiadala 

o kúpu nehnuteľností v k. ú. Prievidza, pozemok parcela registra C KN č. 3888/1, 

zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 9901 m2, vedený na liste vlastníctva č. 1, 

pozemok parcela registra C KN č. 3888/3, zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 

299 m2, vedený na liste vlastníctva č. 1, pozemok parcela registra C KN č. 3888/4, 

zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 522 m2, vedený na liste vlastníctva č. 1, po-

zemok parcela registra C KN č. 3844/2, zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 150 

m2, vedený na liste vlastníctva č. 1, budova súp. č. 448/18 na parcele 3888/1, budo-

va súp. č. 1944/9A na parcele 3888/3, na účel v zmysle územného plánu (areál býva-

lej MŠ na Ul. Š. Závodníka). 
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MsZ uznesením č. 155/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, neschválilo zámer mesta 

previesť prebytočný majetok mesta Prievidza, nehnuteľnosti v k. ú. Prievidza, poze-

mok parcela registra C KN č. 3888/1, zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 9901 

m2, vedený na liste vlastníctva č. 1, pozemok parcela registra C KN č. 3888/3, zasta-

vaná plocha a nádvorie vo výmere 299 m2, vedený na liste vlastníctva č. 1, pozemok 

parcela registra C KN č. 3888/4, zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 522 m2, 

vedený na liste vlastníctva č. 1, pozemok parcela registra C KN č. 3844/2, zastavaná 

plocha a nádvorie vo výmere 150 m2, vedený na liste vlastníctva č. 1, budova súp. č. 

448/18 na parcele 3888/1, budova súp. č. 1944/9A na parcele 3888/3, na účel v 

zmysle územného plánu, pre Miriamu Kalusovú, trvalý pobyt Rad L. N. Tolstého 

711/5, 971 01 Prievidza.  

Prezentácia: 17 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 13 poslancov proti, 2 sa zdržali, 2 nehlasovali 

 

MsZ rokovalo o návrhu mesta na majetkovoprávne usporiadanie nehnuteľnosti, po-

zemku parcela registra CKN č. 5296/9, ostatná plocha vo výmere 755 m2, zapísaná 

na LV č. 9035, spoluvlastnícky podiel 6/189, ktorého vlastníkom je Oľga Vrábelová, 

za cenu podľa Znaleckého posudku č. 63/2023, vyhotoveného Ing. Adolfom Daubne-

rom a to za kúpnu cenu 58,27 €/m2. Mesto Prievidza je na tomto pozemku podielo-

vým spoluvlastníkom v podiele 183/189 (pozemok za Centrom voľného času). 

MsZ uznesením č. 156/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo majetkovoprávne 

usporiadanie pozemku parcela registra CKN č. 5296/9, ostatná plocha vo výmere 

755 m2, zapísaná na LV č. 9035, ktorého podielovou spoluvlastníčkou je Oľga Vrábe-

lová v spoluvlastníckom podiele 6/189, za účelom usporiadania vlastníckych vzťahov 

k nehnuteľnosti, formou uzatvorenia kúpnej zmluvy,  za cenu 58,27 €/m2 podľa Zna-

leckého posudku č. 63/2023,  vyhotoveného Ing. Adolfom Daubnerom, spolu kúpna 

cena predstavuje sumu 1252,82 €, za účelom scelenia pozemku. 

Prezentácia: 16 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 16 poslancov za  

 

K návrhu mesta na majetkovoprávne usporiadanie nehnuteľností, zápis stavieb do 

katastra nehnuteľností – skladov, nachádzajúcich sa na Ulici Š. Králika, postavených 

na pozemkoch parcela registra CKN č. 930 – súpisné číslo II.1560 a parcela registra 

CKN č. 933 - súpisné číslo II.1559  933 v k.ú. Prievidza na základe Listiny o určení 

súpisného čísla REB 244/2001 a 245/2001 vydaného mestom Prievidza v prospech  

vlastníka Mesto Prievidza, sídlo: Mestský úrad, Námestie slobody č. 14,  97101  

Prievidza, štatutárny orgán: JUDr. Katarína  Macháčková, primátorka mesta, IČO: 

00 318 442. Stavby skladov postavených na Ulici Š. Králika, postavených na pozem-

koch parcela registra CKN č. 930 – súpisné číslo II.1560 a parcela registra CKN č. 
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933 - súpisné číslo II.1559  933 v k.ú. Prievidza boli postavené pred rokom 1976, 

pred účinnosťou stavebného zákona prijalo MsZ uznesenie č. 157/23, ktoré tvorí prí-

lohu k zápisnici.  Mesto navrhuje zapísať stavby do majetku mesta a následne ich 

odstrániť a zbúrať. 

Prezentácia: 16 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 16 poslancov za  

 

Ing. Petra Briatková predložila žiadosť Lucii Mokrej o udelenie súhlasu mestom Prie-

vidza na základe požiadavky Slovenského pozemkového fondu k prenájmu pozemku 

za účelom parkovania.  Michal Dobiaš uviedol, že navrhované znenie uznesenia by 

sa malo rozdeliť, samostatne hlasovať o žiadosti, následne o majetkovoprávnom 

usporiadaní pozemku a požiadal o jeho prepracovanie s tým, že na konci majetkovo-

právnych vecí sa rokovanie MsZ vráti k prerokovaniu predmetnej žiadosti.  

 

Ing. Petra Briatková predložila  návrh mesta na majetkovoprávne usporiadanie ne-

hnuteľnosti v k.ú. Prievidza, odčlenením a zameraním podľa geometrického plánu, 

časti pozemku pod chodníkom a okolia zelene na Vansovej ulici, pozemku parcela 

registra CKN č. 2214/11, zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 4286 m2 vo vlast-

níctve Trenčianskeho samosprávneho kraja, K dolnej stanici 7282/20A, Trenčín, 911 

01, IČO: 36126624, za účelom scelenia a usporiadania nehnuteľnosti za symbolickú 

kúpu alebo zámenu. 

MsZ uznesením č. 158/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo majetkovoprávne 

usporiadanie nehnuteľnosti v k.ú. Prievidza, odčlenením a zameraním podľa geomet-

rického plánu, časti pozemku pod chodníkom a okolia zelene na Vansovej ulici, po-

zemku parcela registra CKN č. 2214/11, zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 

4286 m2 vo vlastníctve Trenčianskeho samosprávneho kraja, K dolnej stanici 

7282/20A, Trenčín, 911 01, IČO: 36126624, za účelom scelenia a usporiadania ne-

hnuteľnosti formou kúpy alebo zámeny.   

Prezentácia: 16 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 16 poslancov za  

 

Oľga Korecová, trvalý pobyt Nad Terasami 499/20, 971 01 Prievidza, požiadala 

o kúpu nehnuteľnosti v k. ú. Malá Lehôtka, pozemok parcela registra E KN č. 635/3, 

trvalý trávnatý porast vo výmere 19 m2 vedený na liste vlastníctva č. 591, pozemok 

parcela registra E KN 700/1, záhrada vo výmere 68 m2, vedený na liste vlastníctva č. 

591, na účel scelenia pozemku. Zámer bol zverejnený na úradnej tabuli mesta dňa 

05. 06. 2023. 
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MsZ uznesením č. 159/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo prevod prebytoč-

ného majetku mesta Prievidza, nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na Ulici Na lánoch,  k. 

ú. Malá Lehôtka, pozemok parcela registra C KN č. 218/10, záhrada vo výmere 85 

m2 zameraná a odčlenená Geometrickým plánom č.  52433927-100/2023, vyhotove-

ným spoločnosťou GEOSKTEAM, so sídlom Košovská cesta 1, 971 01 Prievidza dňa 

05.06.2023, z pozemkov parcela registra E KN č. 635/3, trvalý trávnatý porast vo 

výmere 19 m2 a pozemok parcela registra E KN 700/1, záhrada vo výmere 68 m2, 

vedené na liste vlastníctva č. 591, na účel scelenia pozemkov, pre Oľgu Korecovú, 

bytom Nad Terasami 499/20, 971 01 Prievidza za cenu 10,00 €/m2, spôsobom pre-

vodu pozemkov podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 

v znení neskorších predpisov ako dôvod hodný osobitného zreteľa odôvodnený tým, 

že žiadaný pozemok nie je pre mesto využiteľný a svojim umiestnením sa nachádza 

v bezprostrednej blízkosti nehnuteľnosti, ktorú má žiadateľka - kupujúca vo výlučnom 

vlastníctve. 

Prezentácia: 16 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 16 poslancov za  

 

Lukáš Urík, trvalý pobyt Mariánska ul. 713/15, 971 01 Prievidza, požiadal o kúpu ne-

hnuteľnosti v k. ú. Prievidza na Garážovej ulici, pozemku parcela registra C KN č. 

1236/3, zastavané plochy a nádvorie vo výmere  31m2, vedený na LV č. 1, za účelom 

usporiadania pozemku pod stavbou garáže vo vlastníctve žiadateľa bez súpisného 

čísla. Zámer bol zverejnený na úradnej tabuli dňa 05.06.2023.  

MsZ uznesením č. 160/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo prevod prebytoč-

ného majetku mesta Prievidza, nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na Garážovej ulici, 

pozemku parcela registra C KN č. 1236/3, zastavané plochy a nádvorie vo výmere  

31m2, vedený na LV č. 1, za účelom usporiadania pozemku pod stavbou garáže vo 

vlastníctve žiadateľa bez súpisného čísla, pre Lukáša Uríka, trvalý pobyt Mariánska 

ul. 713/15, 971 01 Prievidza, za cenu 35,89 €/m2, cena podľa ZP č. 50/2023, spôso-

bom prevodu pozemku podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku 

obcí v znení neskorších predpisov ako dôvod hodný osobitného zreteľa odôvodne-

ného tým, že žiadaný pozemok nie je pre mesto využiteľný a svojim umiestnením sa 

nachádza pod stavbou garáže vo vlastníctve žiadateľa – kupujúceho.  

Prezentácia: 16 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 16 poslancov za  

 

Tatiana Mellová, trvalý pobyt Podhorská ul.  366/15, 971 01 Prievidza, požiadala 

o zámenu nehnuteľností v k.ú. Veľká Lehôtka na Hlbokej ulici, časť parcely registra  

CKN č. 413/3, zastavaná plocha a nádvorie v rozsahu výmery 5 m2 zapísaná na LV 

č. 2117, vo vlastníctve Tatiany Mellovej a časť parcely registra  EKN č. 1222, ostatná 
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plocha v rozsahu výmery 3 m2 zapísaná na LV č. 1599, vo vlastníctve mesta Prievi-

dza, bez finančného vyrovnania. Zámer bol zverejnený na úradnej tabuli dňa 

05.06.2023.  

MsZ uznesením č. 161/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo zámenu pozem-

kov nachádzajúcich sa v k.ú. Veľká Lehôtka na Hlbokej ulici (viď. Uznesenie) bez 

finančného vyrovnania,  na účel majetkovoprávneho usporiadania nehnuteľností,  

spôsobom ako dôvod hodný osobitného zreteľa podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov, ktorým je skutočnosť, že 

zamieňaný pozemok nie je pre mesto využiteľný a je bezprostredne priľahlý k nehnu-

teľnosti vo vlastníctve zamieňajúcich. 

Prezentácia: 18 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 18 poslancov za  

 

Ľubomír Šnirc a manželka Monika Šnircová, trvalý pobyt Urbánkova ul. 904/25, 971 

01 Prievidza, požiadali o kúpu nehnuteľnosti v k. ú. Prievidza na Sadovej  ulici, po-

zemku parcela registra C KN č. 210/56,  zastavané plochy a nádvorie vo výmere 

18m2, vedený na LV č. 1, za účelom usporiadania pozemku pod stavbou garáže vo 

vlastníctve žiadateľov, so súpisným číslom 201282. Zámer bol zverejnený na úradnej 

tabuli dňa 05.06.2023.  

MsZ uznesením č. 162/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo prevod prebytoč-

ného majetku mesta, nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na Sadovej ulici, pozemku par-

cela registra C KN č. 210/56,  zastavané plochy a nádvorie vo výmere 18 m2, vedený 

na LV č. 1, za účelom usporiadania pozemku pod stavbou garáže so súpisným čís-

lom 201282  vo vlastníctve žiadateľov, pre Ľubomíra Šnirca a manželku Moniku Šnir-

covú, trvalý pobyt Urbánkova ul. 904/25, 971 01 Prievidza, za cenu 29,27 €/m2, spô-

sobom prevodu pozemku podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. 

o majetku obcí v znení neskorších predpisov ako dôvod hodný osobitného zreteľa 

odôvodneného tým, že žiadaný pozemok nie je pre mesto využiteľný a svojim umies-

tnením sa nachádza pod stavbou garáže vo vlastníctve žiadateľov – kupujúcich.  

Prezentácia: 18 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 18 poslancov za  

 

Andrea Škvarková a syn Jakub Škvarka, Ul. C. Majerníka 275/11, Prievidza, 971 01 

požiadali o majetkovoprávne usporiadanie a  prešetrenie nehnuteľnosti, pozemku 

parcela registra CKN č. 2869/22, zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 315 m2,  

nachádzajúci sa na Ulici C. Majerníka nad rodinným domom so súpisným číslom 

275, ktorý zdedili po nebohom manželovi a otcovi, a ten po rodičoch Antónii Škvar-

kovej a Milanovi Škvarkovi, ktorí rodinný dom postavili v roku 1983. V roku 1978 bolo 

vydané Stavebné povolenie vydané Mestským národným výborom odborom výstav-
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by v Prievidzi, číslo 2580/78-753 zo dňa 21.9.1978 na rodinný dvojdom na mená 

Stanislav Leporis a Eva Leporisová, aktuálny trvalý pobyt Ulica C. Majerníka 274/9, 

Prievidza, z ľavej strany a nebohých Antónie Škvarkovej a Milana Škvarku. Na pred-

metnom pozemku, celej parcele registra CKN č. 2869/22, zastavaná plocha 

a nádvorie vo výmere 315 m2 sa nachádza verejný vodovod DN 110 materiál PVC 

a verejná kanalizácia DN 400, ktorých je vlastníkom Stredoslovenská vodárenská 

spoločnosť - StVPS, a.s. Vyjadrenie  StVPS, a.s., je súčasťou žiadosti. Žiadatelia 

žiadajú o majetkovoprávne usporiadanie nehnuteľnosti formou nepomenovanej, ino-

minátnej zmluvy, predmetom ktorej bude bezodplatný prevod pozemku z dôvodu, že 

v minulosti bola predmetná parcela už raz odpredaná svokrovcom p. Andrei Škvar-

kovej, o pozemok sa žiadatelia riadne starajú a pozemok je oplotený od postavenia 

rodinného domu. Zámer bol zverejnený na úradnej tabuli dňa 25.04.2023.  

MsZ uznesením č. 163/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo prevod prebytoč-

ného majetku mesta, v k. ú. Prievidza, pozemok parcela registra CKN č. 2869/22, 

zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 315 m2,  vedený na LV č. 1 na záhradkárske 

účely,  pre Andreu Škvarkovú a syna Jakuba Škvarku, Ul. C. Majerníka 275/11, Prie-

vidza 971 01, za cenu 1,00 €/m2, na záhradkárske účely, spôsobom prevodu pozem-

ku podľa § 9a ods. 8 písm. b) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskor-

ších predpisov vzhľadom na skutočnosť, že žiadaný pozemok je zastavaný stavbou 

vo vlastníctve nadobúdateľov vrátene priľahlej plochy, ktorá svojím umiestnením 

a využitím tvorí neoddeliteľný celok so stavbou. 

Prezentácia: 18 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 18 poslancov za  

 

Helena Príhodová, trvalý pobyt Záhradná 2331/9, 075 01 Trebišov, požiadala o kúpu 

nehnuteľnosti v k. ú. Prievidza na Sadovej ulici, pozemku parcela registra C KN č. 

210/28, zastavané plochy a nádvorie vo výmere  18 m2, vedený na LV č. 1, za úče-

lom usporiadania pozemku pod stavbou garáže vo vlastníctve žiadateľky so súpis-

ným číslom 1255. Zámer bol zverejnený na úradnej tabuli dňa 25.04.2023.  

MsZ uznesením č. 164/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo prevod prebytoč-

ného majetku mesta, nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na Sadovej ulici v k. ú. Prievi-

dza, pozemok parcela registra C KN č. 210/28, zastavané plochy a nádvorie vo vý-

mere 18 m2, vedený na LV č. 1, za účelom usporiadania pozemku pod stavbou gará-

že so súpisným číslom 1255, pre Helenu Príhodovú, trvalý pobyt Záhradná 2331/9, 

075 01 Trebišov, za cenu 29,27 €/m2, spôsobom prevodu pozemku podľa § 9a ods. 8 

písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov ako 

dôvod hodný osobitného zreteľa odôvodneného tým, že žiadaný pozemok nie je pre 

mesto využiteľný a svojim umiestnením sa nachádza pod stavbou garáže so súpis-

ným číslom 1255 vo vlastníctve žiadateľky – kupujúcej.  
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Prezentácia: 18 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 18 poslancov za  

 

MsZ sa zaoberalo návrhom mesta na majetkovoprávne usporiadanie nehnuteľností 

v k.ú. Prievidza, časti pozemkov nachádzajúcich v okolí ZŠ s MŠ Malonecpalská ul.,  

vo vlastníctve Bonas, s.r.o., Cesta poľnohospodárov 8, Prievidza 97101, IČO: 

31578438, zapísané na LV č. 1464, parcela registra CKN č. 6652/96, zastavaná plo-

cha a nádvorie vo výmere 801 m2 a vo vlastníctve ďalších súkromných osôb. 

MsZ uznesením č. 165/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo  majetkovoprávne 

usporiadanie nehnuteľností v k.ú. Prievidza, časti pozemkov nachádzajúcich v okolí 

ZŠ s MŠ Malonecpalská ul.  vo vlastníctve Bonas s.r.o., Cesta poľnohospodárov 8, 

Prievidza 97101, IČO: 31578438, zapísané na LV č. 1464 parcela registra CKN č. 

6652/96, zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 801 m2, vo vlastníctve súkromných 

osôb: parcela registra EKN č. 284, orná pôda vo výmere 406 m2 zapísaná na LV č. 

5717, parcela registra EKN č. 285, orná pôda vo výmere 402 m2 zapísaná na LV č. 

10709, parcela registra EKN č. 280, orná pôda vo výmere 51 m2 zapísaná na LV č. 

10678, parcela registra EKN č. 279, orná pôda vo výmere 83 m2 zapísaná na LV č. 

10051, parcela registra EKN č. 271, orná pôda vo výmere 243 m2 zapísaná na LV č. 

9842, parcela registra CKN č. 6653, záhrada vo výmere 315 m2 zapísaná na LV č. 

2822,parcela registra CKN č. 6649, záhrada vo výmere 1110 m2 zapísaná na LV č. 

5690, parcela registra CKN č. 6646, záhrada vo výmere 939 m2 zapísaná na LV č. 

4979, parcela registra CKN č. 6644, záhrada vo výmere 93 m2 zapísaná na LV č. 

1125, parcela registra CKN č. 6643, záhrada vo výmere 357 m2 zapísaná na LV č. 

1125. MsZ schválilo zámer majetkovprávneho usporiadania pozemku pod chodní-

kom popri železničnej trati a oploteniu ZŠ s MŠ Malonecpalská ulica, za účelom par-

kovania a prístupu k ZŠ s MŠ Malonecpalská  ulica, za cenu podľa znaleckého po-

sudku.  

Prezentácia: 17 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 14 poslancov za, 3 sa zdržali 

 

Mária Šmehilová, bytom Tulská ul. 1683/8, 010 08 Žilina, požiadala o finančné do-

rovnanie a doplatenie ceny pozemku adekvátne finančné vyrovnanie z kúpnej zmluvy 

zo dňa 15.7.2005, ktorej účelom bol predaj pozemkov na rozšírenie mestského cinto-

rína, na základe čoho bola aj stanovená kúpna cena 250 Sk/m2 v prepočte 8,30 

€/m2. Podľa zistení sa zmenili pozemky v územnom pláne mesta na stavebné po-

zemky, čím sa zmenila cena minimálne na 110 €/m2. Ing. Petra Briatková uviedla, že 

územnoplánovacia dokumentácia je stále v procese obstarávania a nebola ešte 

schválená. Platí územný plán ZaD 15 ÚPN M Prievidza. 
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MsZ uznesením č. 166/23,ktoré tvorí prílohu k zápisnici, neschválilo  žiadosť Márii 

Šmehilovej, bytom Tulská 1683/8, 010 08 Žilina o finančné dorovnanie a doplatenie 

ceny pozemku - adekvátne finančné vyrovnanie z kúpnej zmluvy zo dňa 15.7.2005, 

ktorej účelom bol predaj pozemkov na rozšírenie mestského cintorína z dôvodu, že 

ešte nedošlo k zmene územného plánu mesta.  

Prezentácia: 17 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 14 poslancov proti, 3 sa zdržali 

 

Rokovanie ďalej viedla JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta.  

 

MsZ rokovalo o návrhoch na vyhlásenie obchodných verejných súťaží – nehnuteľ-

nosť na Garážovej ulici (pozemok), nebytový priestor na Šulekovej ulici (v súčasnosti 

zasadacia miestnosť VVO č. 3) a byt v bytovom dome na Nábr. sv. Cyrila.  

 

MsZ uznesením č. 167/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo zámer mesta Prie-

vidza previesť prebytočný majetok mesta, nehnuteľnosti v k. ú. Prievidza na Garážo-

vej ulici – pozemok parcela registra CKN č. 1236/7, zastavaná plocha a nádvorie vo 

výmere 33 m2, zameraný a odčlenený z parcely registra CKN č. 1236/6, ostatná plo-

cha vo výmere 1368 m2, vedený na liste vlastníctva č.1, Geometrickým plánom č. 

52433927-55/2023 vyhotovený spoločnosťou GEOSKTEAM s.r.o., so sídlom Košov-

ská cesta 1, 971 01 Prievidza dňa 07.03.2023, úradne overený Ing. Zuzanou Fašá-

nekovou pod číslom 245/23 zo dňa 13.03.2023, formou obchodnej verejnej súťaže 

s podmienkami: Účel využitia: v zmysle územného plánu mesta Prievidza, Kúpna 

cena pozemku: minimálne vo výške 1 184,37 € (stanovená v zmysle ZP č. 50/2023, 

vyhotoveného znalcom Ing. Adolfom Daubnerom) a ďalšie podmienky definované 

v uznesení.  

 

MsZ uznesením č. 168/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo zámer mesta Prie-

vidza previesť prebytočný majetok mesta, nehnuteľnosť v k. ú. Prievidza, vedenú na 

liste vlastníctva č. 7162, nebytový priestor na prízemí obytného domu č. súp. 30868 

a č. súp. 30869 na Šulekovej ulici v Prievidzi, v celosti, postavenom na pozemku 

parcela registra CKN č. 5065/1, vrátane spoluvlastníckeho podielu 1562/759260-in 

na spoločných častiach a spoločných zariadeniach bytového domu súpisné č. súp. 

30868 a č. súp. 30869, na príslušenstve a spoluvlastníckeho podielu 1562/759260-in 

k celku na pozemku parcela registra C KN č. 5065/1, zastavaná plocha a nádvorie s 

výmerou 2489 m2, na ktorom je bytový dom č. súp. 30868 a č. súp. 30869 postave-

ný,  formou obchodnej verejnej súťaže s podmienkami: Účel využitia: podnikateľský 

účel nevýrobného charakteru v zmysle územného plánu mesta, Kúpna cena: mini-
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málne vo výške 15 724,58 € (stanovená v zmysle ZP č. 54/2023, vyhotoveného znal-

com Ing. Adolfom Daubnerom) a ďalšie podmienky definované v uznesení.  

Prezentácia: 18 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 13 poslancov za, 3 proti, 2 sa zdržali 

 

MsZ uznesením č. 169/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo zámer mesta Prie-

vidza previesť prebytočný majetok mesta, nehnuteľnosť v k. ú. Prievidza, vedenú na 

liste vlastníctva č. 7524, byt č. 5 na 2. poschodí obytného domu č. súp. 10353 na 

Nábr. sv. Cyrila v Prievidzi, v celosti, postavenom na pozemku parcela registra CKN 

č. 1864, zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 374 m2, vrátane spoluvlastníckeho 

podielu 58/736-in na spoločných častiach a spoločných zariadeniach bytového domu 

súpisné číslo 10353, na príslušenstve a spoluvlastníckeho podielu 58/736-in k celku 

na pozemku parcela registra C KN č.1864, zastavaná plocha a nádvorie s výmerou 

374 m2, na ktorom je bytový dom číslo súpisné 10353 postavený, formou obchodnej 

verejnej súťaže s podmienkami: Účel využitia: v zmysle územného plánu, Kúpna ce-

na: minimálne vo výške 54 300 € (stanovená v zmysle ZP č. 73/2023, vyhotoveného 

znalcom Ing. Adolfom Daubnerom) a ďalšie podmienky definované v uznesení.  

 

Spoločnosť Sladučké ovocie, s.r.o., so sídlom Obrancov mieru 322/26, 972 23 Dolné 

Vestenice, IČO: 51029081, požiadala o nájom nehnuteľnosti v k. ú. Prievidza, časť 

pozemku parcela registra CKN č. 2132/13, zastavaná plocha a nádvorie v rozsahu 

výmery 10 m2, nachádzajúcich sa na Námestí piaristov v Prievidzi, na účel umiestne-

nia regálov so slovenskými produktami. Zámer bol zverejnený na úradnej tabuli dňa  

26.05.2023. MsR neodporučila schváliť.  

MZ uznesením č. 170/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, neschválilo nájom dočasne 

prebytočného majetku mesta Prievidza, nehnuteľnosť v k. ú. Prievidza, časť pozem-

ku parcela registra CKN č. 2132/13, zastavaná plocha a nádvorie v rozsahu výmery 

10 m2 nachádzajúcich sa na Námestí piaristov v Prievidzi, na účel umiestnenia regá-

lov so slovenskými produktami, pre spol. Sladučké ovocie, s.r.o., so sídlom Obrancov 

mieru 322/26, 972 23 Dolné Vestenice, IČO: 51029081.  

Prezentácia: 16 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 3 poslanci za, 8 proti, 5 sa zdržalo  

 

Radoslav Hanzel- Radeva, so sídlom Nová 598/22, 972 17 Kanianka, IČO: 

37228382, požiadal o predĺženie nájmu do júna 2024, predmetom nájmu sú nehnu-

teľnosti v k. ú. Prievidza, časť pozemku parcela registra CKN č. 2121, zastavaná plo-

cha a nádvorie s výmerou 4370 m2 a časť pozemku parcela registra CKN č. 2120/1, 

zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 6859 m2, spolu v rozsahu výmery 240 m2, 

nachádzajúcich sa na Námestí slobody v Prievidzi, na ktorých je umiestnená pre-
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vádzka kaviarne Greenbox a terasy. Zámer bol zverejnený na úradnej tabuli  dňa 

25.04.2023.  

MsZ uznesením č. 171/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo uzatvorenie Do-

datku č. 1 k Nájomnej zmluve č. 30/22 zo dňa 02.12.2022 s nájomcom Radoslav 

Hanzel- RADEVA a nájom dočasne prebytočného majetku mesta Prievidza, nehnu-

teľnosti v k. ú. Prievidza, časť pozemku parcela registra CKN č. 2121, zastavaná plo-

cha a nádvorie s výmerou 4370 m2 a časť pozemku parcela registra CKN č. 2120/1, 

zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 6859 m2, spolu v rozsahu výmery 240 m2, 

nachádzajúcich sa na Námestí slobody v Prievidzi, na ktorých je umiestnená pre-

vádzka kaviarne Greenbox a terasy, pre Radoslava Hanzela- Radeva, so sídlom No-

vá 598/22, 972 17 Kanianka, IČO: 37228382, za podmienok: nájomné: za pozemok 

pod dočasnou stavbou vo výmere 122 m2 vo výške 15 €/m2/rok, za pozemok pod 

vonkajším sedením vo výmere 118 m2 so záberom pozemkov počas celého roka- vo 

výške 0,05 €/m2/deň za obdobie od 15.04. do 15.10. a vo výške 0,02 €/m2/deň za 

obdobie od 16.10. do 14.04., na dobu určitú od 01.07.2023 do 30.06.2024, s pod-

mienkou vypratať pozemok a uviesť ho do pôvodného stavu do 2 týždňov od doruče-

nia výzvy mesta na odstránenie stavby kaviarne a terasy, spôsobom podľa § 9a ods. 

9 písm. c) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v platnom znení, ako dôvod hodný 

osobitného zreteľa, nakoľko medzi základné úlohy mesta v zmysle zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení, patrí aj starostlivosť o všestranný 

rozvoj územia mesta a o potreby jeho obyvateľov, nakoľko nájomca poskytuje služby, 

ktoré slúžia aj obyvateľom mesta. 

Prezentácia: 17 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 17 poslancov za  

 

MsZ rokovalo o návrhu mesta na ukončenie Nájomnej zmluvy č. 08/2018 uzavretej 

dňa 13.08.2018 s Patríciou Vreckovou, miesto podnikania Svätoplukova ulica 92/16, 

971 01 Prievidza ako nájomcom, predmetom ktorej je nájom nehnuteľností v k. ú. 

Prievidza: pozemku parcela CKN č. 3256/98, zastavané plochy a nádvoria v rozsahu 

výmery 12 m2, nachádzajúcej sa na Ulici Matice slovenskej, hneď vedľa severnej 

strany steny budovy číslo súpisné 10339, za účelom vybudovania parkovacieho 

miesta pre prevádzku Bagetka- výroba výrobkov studenej kuchyne. Patrícia Vrecko-

vá ukončila svoju prevádzku Bagetka. Podľa Čl. II. bod 2 Nájomnej zmluvy je možné 

zmluvu ukončiť dohodou zmluvných strán. 

MsZ uznesením č. 172/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo ukončenie Nájom-

nej zmluvy č. 08/2018 uzavretej dňa 13.03.2018 medzi mestom Prievidza ako prena-

jímateľom a Patríciou Vreckovou ako nájomcom, predmetom ktorej je nájom nehnu-

teľnosti v k. ú. Prievidza: pozemku parcela č. 3256/98, zastavané plochy a nádvoria 

v rozsahu výmery 12 m2, dohodou.  
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Prezentácia: 17 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 17 poslancov za 

 

Michal Dobiaš sa opätovne vrátil k prerokovaniu žiadosti spol. ARTON, s.r.o.  uvie-

dol, že spoločnosť vlastní 4 bilboardy na území mesta, z týchto 4 má len 1 na po-

zemku mesta a ten má zazmluvnený do 30. 11. 2024.  Vysvetlil dohodnuté podmien-

ky o odstránení niektorých bilboardov. Poslanci komunikovali o možnosti opätovného 

hlasovania k žiadosti. Mgr. Branislav Gigac podal poslanecký návrh na opakované 

hlasovanie k žiadosti spol. ARTON, s.r.o., o nájom nehnuteľnosti v k. ú. Prievidza. 

MsZ uznesením č. 173/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo opakované hlaso-

vanie k žiadosti spol. ARTON, s.r.o., o nájom nehnuteľnosti v k. ú. Prievidza na roko-

vaní MsZ dňa 26. 06. 2023 a zrušilo uznesenie MsZ č. 150/23 zo dňa 26. 06. 2023. 

Prezentácia: 17 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 16 poslancov za, 1 nehlasoval 

 

MsZ uznesením č. 174/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, schválilo nájom dočasne 

prebytočného nehnuteľného majetku mesta Prievidza, nehnuteľnosti v k.ú. Prievidza, 

časti pozemkov z parcely reg. CKN č. 5326, ostatná plocha v rozsahu výmery 6 m2 

zameraná Geometrickým plánom, vypracovaným dňa 30.05.2023 Ing. Tomášom 

Cesnekom, Čierne 799, 023 13 Čierne ako parcela registra CKN č. 5326/2 

a z parcely registra CKN č. 5258/17, ostatná plocha v rozsahu výmery 3 m2 zamera-

ná Geometrickým plánom, vypracovaným dňa 30.05.2023 Ing. Tomášom Cesnekom, 

Čierne 799, 023 13 Čierne ako parcela registra CKN č. 5258/99, pre spoločnosť AR-

TON s.r.o., so sídlom Komenského 27, 010 01 Žilina, IČO: 31 595 154, na účel 

umiestnenia reklamných zariadení, spôsobom podľa § 9a ods. 9 písm. c) zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších predpisov z dôvodu hodného oso-

bitného zreteľa, keďže žiadateľ je vlastníkom stavby umiestnenej na pozemku parce-

la registra CKN č. 5326, o nájom časti ktorého žiada, pozemok parcela registra CKN 

č. 5258/99 vo výmere  3 m2 nie je pre mesto aktuálne využiteľný a žiadateľ na vlast-

né náklady zabezpečil demontáž reklamnej stavby, ktorá bola umiestnená na po-

zemku vo výlučnom vlastníctve súkromnej osoby, parcela registra CKN č. 6541 

v blízkosti predajne Lidl na sídlisku Žabník a súčasne je žiadateľ ochotný na vlastné 

náklady v lehote do 01.10.2023 demontovať ďalšie dve reklamné stavby nachádzajú-

ce sa na Nedožerskej ceste na parcele EKN č. 1 - 677 a EKN č. 1- 676/3, a to bez 

akejkoľvek ich náhrady, čím dôjde k skrášleniu verejného priestoru mesta Prievidza 

v danej lokalite, za podmienok: nájomného vo výške 0,20 €/m2/deň, na dobu určitú 3 

roky (časť pozemku z parcely registra CKN č. 5258/17, ostatná plocha v rozsahu vý-

mery 3 m2 zameraná Geometrickým plánom ako parcela registra CKN č. 5258/99), 

na dobu určitú do 30.11.2027 (časť pozemku z parcely reg. CKN č. 5326, ostatná 
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plocha v rozsahu výmery 6 m2 zameraná Geometrickým plánom ako parcela registra 

CKN č. 5326/2), s 3 - mesačnou výpovednou lehotou, s podmienkou odstránenia 2 

reklamných stavieb nachádzajúcich sa na Nedožerskej ceste na parcele na parcele 

EKN č. 1- 677 a EKN č. 1- 676/3 na náklady žiadateľa, bez akejkoľvek ich náhrady 

v lehote do 01.10.2023.  

Prezentácia: 16 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 16 poslancov za  

 

Lucia Mokrá, trvalý pobyt Kvetná 583/15, 972 46 Čereňany, požiadala  o udelenie 

súhlasu mestom Prievidza na základe požiadavky Slovenského pozemkového fondu 

k prenájmu pozemku za účelom parkovania, nehnuteľnosti v k.ú. Prievidza, obec 

Prievidza, okres Prievidza, zapísaný na LV č. 10724 vo vlastníctve neznámych vlast-

níkov Štefan Sedlák a Anna Sedláková, rodená Leporisová, v podiele 1/1, pozemku 

parcela registra EKN č. 375 zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 108 m2, ktorý je 

v správe SPF. 

MsZ uznesením č. 175/23, ktoré tvorí prílohu k zápisnici, neschválilo udelenie súhla-

su mestom Prievidza na základe požiadavky Slovenského pozemkového fondu 

k prenájmu pozemku za účelom parkovania, nehnuteľnosti v k.ú. Prievidza, obec 

Prievidza, okres Prievidza, zapísaný na LV č. 10724 vo vlastníctve neznámych vlast-

níkov Štefan Sedlák a Anna Sedláková, rodená Leporisová, v podiele 1/1, pozemku 

parcela registra EKN č. 375 zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 108 m2, ktorý je 

v správe SPF, pre Luciu Mokrú, trvalý pobyt Kvetná 583/15, 972 46 Čereňany. 

Prezentácia: 17 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 1 poslanec za, 14 proti, 1 sa zdržal, 1 nehlasoval 

 

V súvislosti so žiadosťou Lucii Mokrej MsZ schválilo uznesením č. 176/23, ktoré tvorí 

prílohu k zápisnici, schválilo majetkovoprávne usporiadanie nehnuteľnosti, pozemku 

parcela registra EKN č. 375, zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 108 m2, zapí-

saný na LV č. 10724 vo vlastníctve neznámych vlastníkov Štefan Sedlák a Anna 

Sedláková, rodená Leporisová, v podiele 1/1, v k.ú. Prievidza, obec Prievidza, okres 

Prievidza, za účelom usporiadania pozemku a to formou kúpy alebo nájmu pre mesto 

Prievidza. 

Prezentácia: 16 prítomných poslancov  

Hlasovanie: 16 poslancov za  
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K bodu 23) „Rôzne“ 

23.1) Informácia Komisie na ochranu verejného záujmu pri MsZ o podaní 
Oznámení funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov poslancov 
MsZ v Prievidzi podľa Ústavného zákona NR SR č. 357/2004 Z. z. o ochrane ve-
rejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov za rok 2022 k 30. 
aprílu 2023 

 
Helena Dadíková, predsedníčka komisie na ochranu verejného záujmu, pred-

ložila informáciu o podaných oznámeniach.  

Dňa 15. mája 2023 komisia na svojom zasadnutí skontrolovala splnenie po-

vinnosti 25 poslancov MsZ zvolených pre funkčné obdobie 2022 – 2026 a 11 býva-

lých poslancov, ktorým skončil mandát 21. 11. 2022.  

MsZ uznesením č. 177/23,ktoré tvorí prílohu k zápisnici, zobralo na vedomie infor-

máciu Komisie na ochranu verejného záujmu pri Mestskom zastupiteľstve v Prievidzi 

o podaní Oznámení funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov 25 poslan-

cov MsZ a 11 bývalých poslancov MsZ podľa ústavného zákona NR SR č. 357/2004 

Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov ku dňu 

30. apríla 2023, čím bola splnená povinnosť uložená v čl. 7 ústavného zákona č. 

357/2004 Z.z. v znení neskorších predpisov určeným verejným funkcionárom podať 

písomné oznámenia funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov za pred-

chádzajúci kalendárny rok. 

Prezentácia: 15 prítomných poslancov 

Hlasovanie: 15 poslancov za  

23.2)  Informácia o termínoch rokovaní orgánov mesta v II. polroku 2023 

 
JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta, informovala o termínoch za-

sadnutí orgánov mesta. V II. polroku sa rokovania MsZ uskutočnia v dňoch 28.8., 

30.10. a 11.12.2023. 

 

K bodu 25)  
„Interpelácie“ 

 

 Ing. Natália Svítková podala interpeláciu vo veci vypracovania školskej politiky 

s prioritným zámerom na zhodnotenie súčasného stavu z pohľadu obsadenosti MŠ 

a ZŠ ako i stav objektov MŠ a ZŠ v ekonomickom vyjadrení a návrh priorít nevyhnut-

ných úprav týchto budov. Primátorka mesta uviedla, že v tejto oblasti mesto začalo 

konať.  
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K bodu 26)  
„Diskusia poslancov a poslanecké podnety“ 

 

Mgr. Július Gális požiadal, aby materiály na rokovanie MsZ boli predkladané 

poslancom s väčším časovým predstihom. Keďže sa zmenila frekvencia rokovaní 

MsZ na dvojmesačné, požadoval, aby všetky materiály boli poslancom k dispozícii 

aspoň týždeň vopred.  

Ing. Naďa Prilinská reagovala s tým, že materiály, ktoré sú zároveň predme-

tom komisií, MsR a následne MsZ sú poslancom distribuované približne mesiac pred 

rokovaním MsZ. Až po prerokovaní materiálov v MsR sa spracováva program 

a pripravujú sa konečné návrhy na uznesenie. Po MsR sa môžu meniť podmienky, 

zabezpečuje sa vypracovanie geometrických plánov a pod. Z časového hľadiska nie 

je možné pri súčasnom harmonograme zasadnutí kompletné materiály resp. návrhy 

na uznesenie odovzdať poslancom skôr ako tri dni pred rokovaním MsZ. Mgr. Július 

Gális navrhol, aby sa zasadnutie MsR zvolávalo o týždeň skôr. Ing. Naďa Prilinská 

uviedla, že v zmysle Rokovacieho poriadku MsR zasadá mestská rada 7 dní pred 

rokovaním MsZ, v prípade tohto návrhu by muselo dôjsť k úprave rokovacieho po-

riadku. Mgr. Branislav Gigac podporil návrh poslanca Gálisa. Primátorka mesta 

uviedla, že na úrovni vedenia mesta zvolá poradu k termínom, zváži predložené ná-

vrhy. Ing. Natália Svítková tiež podporila požiadavku poslancov.  

Mgr. Branislav Gigac sa ďalej pýtal na termín opätovného prerokovania VZN 

o zrušení MŠ na Športovej ulici. Primátorka mesta uviedla, že pravdepodobne 

v októbri. 

Mgr. Branislav Gigac hovoril o procese výberového konania na riaditeľa ZŠ 

s MŠ na Ul. Dobšinského. Poznamenal, že v minulosti sa výberové konania zverej-

ňovali aj napr. v Prievidzsku. Pýtal sa na ďalší zámer mesta s budovou bývalej ZS Ul. 

P. J. Šafárika. Primátorka mesta uviedla, že výberové konanie bolo transparentné, 

zložitosť situácie pravdepodobne vyústila do toho, že neboli viacerí záujemcovia.  

Ďalej informovala, že mesto rokuje s org. PRONEA, mali by záujem v týchto priesto-

roch vytvoriť strednú školu, v súčasnosti sú v rokovaní s ministerstvom školstva. 

Krajská školská rada však neodsúhlasila zaradenie tejto školy do siete stredných 

škôl, ostáva možnosť, že pôjdu ako súkromná škola. Nateraz skúmajú možnosti, do 

konca augusta by mali dať záväzné stanovisko mestu. Čo sa týka budovy, nemocni-

ca bude pravdepodobne mať záujem o jedáleň. Dodala, že mesto počká ako sa situ-

ácia vyvinie. Mgr. Beata Révayová sa vyjadrila k výberovému konania, uviedla, že 

nie je legislatívou určené, že výberové konanie musí byť zverejnené v printových 

médiách. Všetky ZŠ aj MŠ v pôsobnosti mesta sa zapojili do projektu ministerstva 

školstva, školy by mali získať asistentov a špeciálneho pedagóga.  
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Mgr. Július Gális uviedol, že od 1. 9. 2023 nebude fungovať základné plávanie 

v školách, ak budeme v meste chcieť túto činnosť zachovať, bude ju musieť vykoná-

vať plavecký klub. Informoval o existencii výzvy na podporu športu. Hovoril 

o plánovanom stretnutí s vedúcou odboru školstva, nakoľko termín na podanie pro-

jektu sa kráti. Mgr. Beata Révayová uviedla, že s p. riaditeľom ZŠ Ul. S. Chalupku 

bude o tejto téme hovoriť, nemala doteraz informáciu. Primátorka mesta uviedla, že 

mesto zváži podmienky výzvy prostredníctvom projektových manažérov mesta.  

Katarína Čičmancová požiadala, aby zverejnené články o rekonštrukciách 

v meste boli konkrétne, aby sa nepísalo o rekonštrukcii celkov, keď sa urobí len časť.  

Zároveň sa poďakovala za obnovu detského a športového ihriska spol. TSMPD, 

s.r.o. Ján Masiar nadviazal na poslankyňu Čičmancovú, poďakoval za kosačku po-

skytnutú zo spol. TSMPD, s.r.o., ktorú využívajú vo Veľkej Lehôtke na kosenie verej-

ných plôch.  Igor Čičmanec uviedol, že situáciu s kosením treba brať s rešpektom, 

treba vysvetľovať ľuďom, počasie neovplyvníme, spoločnosť v tejto oblasti robila, čo 

mohla. Pochválil zamestnancov spol. TSMPD, s.r.o., p. Masarikovú a p. Mjartana. 

Mgr. Libor Mokrý sa vrátil k funkcii riaditeľa školy, konštatoval, že v dnešnej 

dobe sa ťažko hľadá riaditeľ školy ale aj učitelia. Dodal, že kritizovať aj diskutovať 

treba opatrne, situácia v spoločnosti je vypätá. Mgr. Beata Révayová diskusiu uzav-

rela s tým, že v obidvoch prípadoch na obsadenie pozície riaditeľov škôl (ZŠ s MŠ 

Dobšinského, ZŠ s MŠ Malonecpalská) bol len 1 záujemca.  

 

K bodu 27)  
„Záver“ 

 JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta, poďakovala prítomným za 

aktívnu účasť na rokovaní MsZ a vyhlásila zasadnutie za ukončené.   
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Zápisnica zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Prievidzi 

konaného dňa 26. 06. 2023 v Dome kultúry na Ul. F. Madvu v Prievidzi 

 

Pripomienky overovateľov zápisnice: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta 

 

Mgr. Alojz Vlčko, prednosta MsÚ  

 

Ing. Branislav Bucák, overovateľ I. 

 

Mgr. Libor Mokrý, overovateľ II.  

 

 

 

 

 

 

Zapísala: Ing. Naďa Prilinská, vedúca kancelárie prednostu MsÚ 


